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AKTUALNO

Strgarjev simpozij ob 
dnevu čebel

V Čebelarskem muzeju so 
na svetovni dan čebel pripra-
vili prvi Strgarjev simpozij, 
tematsko posvečen trgovini 
s kranjsko čebelo.
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OBLETNICA

Slovensko društvo 
Hospic

Gorenjski odbor Slovenske-
ga društva Hospic bolnikom 
in svojcem pomaga že dvaj-
set let.
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KULTURA

Marko Anton Kappus

V Kamni Gorici so predstavi-
li novo monografijo o življe-
nju in delu njihovega rojaka 
in misijonarja.
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ZADNJA

Specialna olimpijada

Letošnje se je udeležilo tri-
deset športnikov iz enajstih 
gorenjskih ekip.
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Častna 
občanka
Občinski svet je Marijo 
Kolar, predsednico 
Društva ljubiteljev stare 
glasbe, ki organizira 
Festival Radovljica, 
imenoval za častno 
občanko Radovljice.
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Sprejem  
za atletinjo
Iris Breganski se je z 
nedavne olimpijade 
gluhih v Braziliji vrnila 
z dvema bronastima 
medaljama.
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"Za zaveso je okoli sto otrok 
in učiteljev, ki nestrpno ča-
kajo, da pokažejo, kaj so pri-
pravili za vas. V dvorani je 
približno dvakrat toliko star-
šev, obiskovalcev in za šolo 
pomembnih ljudi, ki morda 
še bolj nestrpno pričakujete, 
kaj so pripravili. Veliko tru-
da so vložili: vaj, usklaje-

vanj ... Pa je šlo – pa ni. Pa 
so kaj spremenili, dodali in 
začeli spet znova. In vadili in 
vadili. Tako je pač naše delo. 
Kolikokrat je treba ponoviti, 
spodbuditi, da otroci usvoji-
jo in znajo! Starši ste nam 
zaupali svojega otroka in 
verjeli, da bo napredoval v 
znanju, da se bo čim bolj 
osamosvojil in da bo v šoli 
varen in zadovoljen. To na-

logo smo sprejeli z vso odgo-
vornostjo. Trudimo se, da 
vašega otroka skupaj z vami 
pripravimo za življenje," je 
zbrane nagovorila dolgole-
tna ravnateljica Jelena Hor-
vat, ki se je pred kratkim 
upokojila in vodenje šole 
prepustila novi ravnateljici 
Andreji Vouk.
Na prireditvi so se z glasbo, 
plesom, petjem in recitacija-

mi predstavili prav vsi učenci 
šole in njihovi učitelji. Pozor-
no so pripravili pester pro-
gram, ki je navdušil in ganil 
zbrane v dvorani. "Navdušen 
sem nad tem, kar ste nam 
pokazali. Na našo podporo 
lahko računate, dokler se bo 
dalo  ... – in še potem," je 
učence in učitelje ter vodstvo 
šole duhovito nagovoril žu-
pan Bleda Janez Fajfar.

Na prisrčni slovesnosti, na kateri so sodelovali prav vsi učenci in učitelji, so prejšnji četrtek v 
Linhartovi dvorani praznovali tri desetletja delovanja Osnovne šole Antona Janše Radovljica.

Trideset let Osnovne 
šole Antona Janše

Marjana Ahačič

Na prireditvi ob tridesetletnici Osnovne šole Antona Janše so na odru Linhartove dvorane nastopili prav vsi učenci 
in učitelji. / Foto: Gorazd Kavčič

Predsednik Borut Pahor je 
prejšnjo sredo podelil držav-
na priznanja za izjemne do-
sežke na področju prosto-
voljstva, njegove promocije 
in razvoja. Najvišje državno 
priznanje za prostovoljstvo 
za leto 2021 je prejel Tonček 
Smolej, dolgoletni gorski re-
ševalec, predsednik Društva 
GRS Radovljica, nekdanji 
dolgoletni načelnik sloven-
skih gorskih reševalcev in 
vodja Komisije za letalsko 
reševanje.
Sodeloval je že v več kot ti-
soč reševalnih akcijah, kot 
inštruktor reševalec letalec 
vodi usposabljanja kandida-
tov za pridobivanje nazivov 
reševalec letalec, zdravnik le-
talec reševalec in zdravnik 
hitre nujne medicinske po-
moči ter vsakoletno usposa-
bljanje za obnovitev licenc 
za reševanje v gorah s pomo-
čjo helikopterja. V prosto-
voljske aktivnosti vloži več 
kot tisoč ur na leto.
V zahvalnem govoru je Smo-
lej dejal, da nagrado spreje-

ma kot čast in priznanje 
vsem sodelavcem Gorske re-
ševalne zveze Slovenije, 
hkrati pa tudi kot obvezo, da 
bodo še naprej po svojih naj-
boljših močeh pomagali 
vsem, ki bodo to pomoč po-
trebovali.

Slavljencu so v sredo na seji 
občinskega sveta čestitali 
tudi svetniki in župan Ciril 
Globočnik.
Smolej je v nagovoru občin-
skemu svetu poudaril, da so 
gorski reševalci veseli, da 
imajo za svoje delo podporo 
in velik posluh občine. Če ga 
ne bi imeli, je dejal, med 
gorskimi reševalci ne bi bilo 
toliko kvalitetnega kadra.

Predsednik države je gorskemu reševalcu Tončku 
Smoleju, dolgoletnemu načelniku slovenskih 
gorskih reševalcev, vodji Komisije za letalsko 
reševanje in predsedniku GRS Radovljica, podelil 
najvišje državno priznanje za prostovoljstvo.

Najvišje priznanje 
Tončku Smoleju

Marjana Ahačič
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Tonček Smolej v veliki sejni dvorani Občine Radovljica, 
kjer so mu na seji občinskega sveta čestitali tudi svetniki 
in župan Ciril Globočnik / Foto: Marjana Ahačič

Nagrado sprejema kot 
priznanje vsem 
gorskim reševalcem, 
pa tudi kot obvezo, da 
bodo še naprej 
pomagali vsem, ki jih 
bodo potrebovali.
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Ureditev ceste v Lipnici

Svetnica Tea Beton je na žu-
pana naslovila vprašanje v 
zvezi s stanjem projekta ure-
ditve obstoječe ceste v nase-
lju Lipnica.
Kot je v odgovoru svetnici 
pojasnila občinska uprava, 
projekt ureditve regionalne 
ceste od križišča OŠ Staneta 
Žagarja Lipnica–Kropa–Li-
pnica do vzhodne meje na-
selja Lipnica vodi Direkcija 
RS za infrastrukturo. "Zara-
di prostorskih omejitev pri 
korekciji elementov obstoje-
če ceste je projekt razdeljen 
na dva dela. Zaključena je 
projektna dokumentacija za 
izvedbo do vzhodnega dela 
naselja Lipnica. Za ta odsek 
ceste je zaključena parcelaci-
ja pred gradnjo. V postopku 
so odkupi zemljišč. Izdelana 
je tudi idejna zasnova za pri-
dobitev projektnih in drugih 
pogojev za odsek od križišča 

OŠ Staneta Žagarja Lipnica–
Kropa–Lipnica do vzhodne 
meje območja objektov Iskre 
Mehanizmi. Izvedeno je na-
ročilo za spremembo idejne 
zasnove nekoliko spreme-
njenih rešitev," so pojasnili 
v odgovoru svetnici in doda-
li, da se bo v sklopu načrto-
vane rekonstrukcije ceste ce-
lovito uredila tudi vsa 
pripadajoča komunalna in-
frastruktura.

Ukinjanje poštnih 
izpostav

Na župana in direktorico ob-
činske uprave je svetnik An-
drej Potočnik naslovil pobu-
do, da storita vse, da ne 
pride do ukinitve pošte in 
skrajševanja delovnega časa 
oziroma ukinitve trgovine v 
Podnartu.
Na občinski upravi so v od-
govor svetniku zapisali, da 
so s problematiko zmanjše-
vanja dostopnosti do ban-
čnih, poštnih in trgovskih 
storitev v manjših krajih do-

bro seznanjeni. "Banke in tr-
govske družbe občine o uki-
n j a n j u  p o s l o v a l n i c , 
bankomatov in trgovin pred-
hodno ne obveščajo, Pošta 
Slovenije pa mora pred vsa-
ko nameravano spremembo 
pridobiti tudi mnenje obči-
ne oziroma lokalne skupno-
sti. Tako smo v zvezi z na-
meravano vzpostavitvijo 
pogodbenih pošt v Podnartu 
in Begunjah decembra 2021 
na Pošto Slovenije posredo-
vali odgovor, da se Občina 
Radovljica ne strinja s pred-
videno reorganizacijo poslo-
vanja in da bi po našem 
mnenju delovanje pošt v 
Podnartu in Begunjah mo-
rali ohraniti v obstoječih or-
ganizacijskih oblikah," so še 
zapisali v odgovoru svetnici.

Gugalnica za gibalno 
ovirane otroke

Svetnica Mojca Faganel je 
dala pobudo za postavitev 
vsaj ene gugalnice na otro-
ških igriščih v Radovljici in 

Lescah, ki bi bila primerna 
za otroke, ki so na invalid-
skih vozičkih.
"Gugalnico, namenjeno 
uporabi otrok, ki so na inva-
lidskih vozičkih, je občina 
pred leti že financirala in na-
mestila v novem delu Špor-
tnega parka Radovljica. Da 
je gugalnica namenjena iz-
ključno uporabi z invalidski-
mi vozički in da je njena 
uporaba na drugačne načine 
s strani gibalno neoviranih 
uporabnikov, sploh če je teh 
na igralu več naenkrat, lah-
ko zelo nevarna, je občina 
opozarjala s številnimi pro-
šnjami in opozorili, vendar 
žal zaman," so zapisali v od-
govoru svetnici.
Zaradi nevarnosti poškodb 
gibalno neoviranih uporab-
nikov in uničenja dragega 
specialnega igrala se je obči-
na nazadnje odločila, da 
igralo podari CUDV Rado-
vljica, in ga je namestila na 
zunanje površine doma, so 
še pojasnili.

Pobude občinskih svetnikov
Marjana Ahačič

Hvaležnost za opravljeno 
delo in obljubo nadaljnje 
podpore je izrazil tudi župan 
Gorij Peter Torkar, radovlji-
ški župan Ciril Globočnik pa 
je poudaril tradicionalno 
odlično sodelovanje šole z 
lokalno skupnostjo. "Navdu-
šen sem nad vašim delom, 
ki ga poznam, saj sem pogo-
sto tako v šoli kot na prizori-
ščih, kjer delate in ustvarjate 
tako lepe in pomembne stva-
ri. Na vas smo ponosni žu-
pani vseh občin, iz katerih 
prihajate."

Za nobeno šolo ni dovolj, 
če je neopazna

Da so se v lokalnem okolju 
vedno počutili sprejete, je 
poudarila tudi Jelena Hor-
vat. "Za nobeno šolo ni do-
volj, če je neopazna. Otroci 
morajo biti vključeni v ži-
vljenje svojega kraja. Kljub 
oviram in omejitvam smo 
vedno lepo sprejeti. Ljudje 
razumejo, da otroci potre-
bujejo več in drugače. S 
prizadevanjem in iskanjem 
novih poti vplivamo na od-
prtost okolja za sprejema-
nje in upoštevanje drugač-
nosti. Strpnost predstavlja 
temelj priznavanja pravic 
vsakemu v njegovi indivi-
dualnosti. Pomeni tudi to, 
da jih okolje razume, z nji-
mi sodeluje, jim pomaga 
in jih vključuje. Zaslužijo 
si najboljše: najboljše po-
goje za učenje, delo šport 
in zabavo."

Skupaj ustvarjamo svet 
naših otrok

S kratkim nagovorom se je 
ob tej priložnosti prvič pred-
stavila nova ravnateljica šole 
Andreja Vouk, ki je vodenje 
OŠ A. Janše prevzela v začet-
ku maja. "Kot nova ravnate-
ljica sem vesela in ponosna, 
da lahko nadaljujem in sku-
paj s sodelavci soustvarjam 
zgodbo, ki v sebi skriva toliko 
dobrega. Z vami, spoštovani 
starši, pa tudi z vami, župani 
in predstavniki občin, si že-
lim odprtega medsebojnega 
sodelovanja, da s skupnimi 
močmi vsak na svojem po-
dročju poskrbimo za otroke, 
ki so nam zaupani. Skupaj 
ustvarjamo svet naših otrok 
in prav je, da jim omogočimo 
najboljše, kar lahko."

Trideset let Osnovne 
šole Antona Janše

Kako lep je ta svet – kljub oviram, težavam, neuspehom in razočaranjem, ki so sestavni 
del življenja, je bilo glavno sporočilo prireditve. / Foto: Gorazd Kavčič
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OBČINA RADOVLJICA

OBJAVA

»Priznanje in nagrada Občine Radovljica odličnim 

dijakom v šolskem letu 2021/2022«

Ob občinskem prazniku 5. avgustu bo Občina Radovljica na-
gradila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem 
letu 2021/2022 zaključili srednješolsko izobraževanje z odlič-
nim uspehom v vseh štirih letnikih srednje šole, in dijake – 
zlate maturante, ki so na maturi dosegli izjemen uspeh. Prejeli 
bodo denarno nagrado v skladu z razpoložljivimi sredstvi v 
proračunu. Višina denarne nagrade na posameznega odlič-
njaka znaša največ 200 evrov neto. 

Pogoji in prijava: 

1.   Na objavo se lahko prijavijo dijaki, ki imajo stalno prebi-
vališče v občini Radovljica, so državljani Republike Slove-
nije in so zaključili srednješolsko izobraževanje z odličnim 
uspehom.  

2.   Prijava se odda na obrazcu, ki je priložen objavi na ob-
činski spletni strani www.radovljica.si, in sicer »Vloga za 

priznanje in nagrado Občine Radovljica odličnim dijakom v 

šolskem letu 2021/2022«. 

Vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih le-
tnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje 
šole, vključno z zaključnim zadnjim letnikom v šolskem letu 
2021/2022, kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi pa pri-
ložiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo (zlati ma-
turanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati ma-
turant, je upravičen do enega darila in nagrade.

Vlagatelji morajo vloge na izpolnjenem obrazcu s priloženo 
zgoraj navedeno dokumentacijo predložiti do petka, 22. 7. 

2022. 

Priznanja bodo podeljena 1. 8. 2022 na slovesnosti ob občin-
skem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: 
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
s pripisom “Odlični dijaki 2022“. 
Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 04 537 23 38 ali 
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Številka: 094-0003/2022
Datum: 26. 5. 2022     
 Ciril Globočnik
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V Galeriji Avla Občine Radovljica je od 1. junija na ogled 
razstava študentskih projektov spominske sobe zakoncev 
Vurnik z naslovom Ivan in Helena. Ob sodelovanju strokov-
njakov so študentje v preteklem letu v okviru predavanj, 
predstavitev in vodenih ogledov njunih del dobili vpogled v 
njuno življenje, delo in razmišljanje. Pod mentorstvom arhi-
tektke in profesorice Maruše Zorec je v okviru seminarskega 
dela na Fakulteti za arhitekturo nastalo sedem idejnih pre-
dlogov za ureditev Vurnikove spominske sobe, ki bodo 
predstavljeni v Galeriji Avla. Razstavo je pripravil Center ar-
hitekture Slovenije v sklopu Vurnikovih dni 2022.

Projekt spominske sobe zakoncev Vurnik

1. stran

Trije ravnatelji OŠ A. Janše: nova ravnateljica Andreja 
Vouk, prvi ravnatelj šole Franc Markel in Jelena Horvat, ki 
je radovljiško šolo s prilagojenim programom vodila 
zadnjih šestnajst let / Foto: Gorazd Kavčič
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Za rekonstrukcijo stavbe 
nekdanje knjižnice in nje-
no preureditev v medgene-

racijski center je občina že 
pridobila gradbeno dovolje-
nje. "S projektom se v večji 
meri ohranja obstoječe sta-
nje objekta, brez posegov v 

zunanje gabarite. V stavbi 
so predvidene delne notra-
nje preureditve – nove raz-
poreditve notranjih prosto-
rov, zamenjava stavbnega 

pohištva, zamenjava dotra-
jane strešne kritine in vgra-
dnja dvigala. Vrednost inve-
sticije je ocenjena na 1,3 
milijona evrov," so pojasni-
li na radovljiški občinski 
upravi.
V rekonstruiranem objektu 
je v pritličju predvideno de-
lovanje medgeneracijskega 
centra, v prvem nadstropju 
mladinskega centra, v dru-
gem nadstropju projektnega 
učenja za mlajše odrasle 
(PUM-O), v kleti pa KamRi-
nega mladinskega Radia Ga-
lama. Objekt bo upravljala 
Ljudska univerza Radovljica.
Medgeneracijski center bo 
deloval v obliki dnevnega 
centra, ki bo za vse odprt in 
dostopen brezplačno. V 
njem bodo potekale dnevne 
aktivnosti druženja, infor-
miranja, prenosa znanj in 
mreženja.

Občina je pridobila gradbeno dovoljenje za rekonstrukcijo objekta nekdanje knjižnice v Radovljici in 
spremembo njegove namembnosti v medgeneracijski center.

Gradbeno dovoljenje za prenovo

Marjana Ahačič

Občinska uprava sporoča, da 
so na nekaterih javnih razpi-
sih še na voljo sredstva. To 
so javni razpis za spodbuja-
nje razvoja gospodarstva v 
občini, javni razpis za dode-
ljevanje nepovratnih sred-
stev za obnovo stanovanj-
skih, poslovno-stanovanjskih 
in gospodarskih stavb, ki so 
razglašene za spomenik ozi-
roma enoto kulturne dedi-
ščine, javni poziv za sofinan-
ciranje nakupa invalidskih 
pripomočkov in naprav ter 
javni razpis za sofinancira-
nje nakupa dodatkov za zo-
renje gnojevke na območju 
občine. Vsi razpisi z razpi-
sno dokumentacijo so obja-
vljeni na občinski spletni 
strani v zavihku Občinska 
uprava.
Na razpisu za spodbujanje 
razvoja gospodarstva so 
sredstva namenjena za odpi-
ranje novih delovnih mest z 
zaposlovanjem novih delav-
cev ali samozaposlitvijo. 

Razpis je odprt do porabe 
sredstev, vendar najdlje do 
28. oktobra.
Občina nepovratna sredstva 
namenjena tudi za obnovo 
stanovanjskih, poslovno-sta-
novanjskih in gospodarskih 
stavb, ki so pod spomeni-
škim varstvom, jih je kranj-
ska območna enota Zavoda 
za varstvo kulturne dedišči-
ne evidentirala ter so razgla-
šeni za kulturni spomenik 
ali kulturno dediščino. Raz-
pis ostaja odprt do porabe 
sredstev, vendar najdlje do 
31. oktobra.
Cilj občinskega sofinancira-
nja nakupa invalidskih pri-
pomočkov in naprav je iz-
boljšati kvaliteto življenja 
invalidov. Javni poziv je od-
prt do porabe sredstev, ven-
dar najdlje do 31. oktobra.
Tudi razpis za sofinancira-
nje nakupa dodatkov za zo-
renje gnojevke – dodatkov, 
ki se dodajajo v gnojevko, ne 
kot dodatek krmi – ostaja 
odprt do porabe sredstev in 
najdlje do 28. oktobra letos.

Marjana Ahačič

Svetniki občinskega sveta so 
nedavno, 25. redno sejo za-
čeli s poklonom dolgoletne-
mu gorskemu reševalcu in 
predsedniku Društva GRS 
Radovljica Toniju Smoleju, 
ki je prav ta dan na predlog 
Občine Radovljica s podporo 
Društva GRS Radovljica pre-
jel najvišjo državno nagrado 
za prostovoljstvo za leto 
2021.
Z aplavzom in soglasno so 
potrdili tudi odločitev, da 
Marija Kolar, dolgoletna 
glasbena pedagoginja in 
predsednica Društva ljubite-
ljev stare glasbe, postane 
nova častna občanka Rado-
vljice.
Kot je v obrazložitvi poudaril 
podžupan in predsednik ko-
misije za volitve in imenova-
nja, naziv prejema za izje-

mno pomembno delovanje 
na glasbenem, festivalskem 
in pedagoškem področju. 
"Razvoj glasbenih talentov 
in ljubiteljsko ukvarjanje 
otrok in mladine z glasbo 
spodbuja že šestdeset let. V 

Glasbeni šoli Radovljica je 
štirideset let poučevala nauk 
o glasbi, pripravljala učence 
za tekmovanja in sprejemne 

izpite, organizirala obiske 
koncertov in opernih pred-
stav, vodila otroški pevski 
zbor, prirejala učne ure z 
umetniki. Tudi po upokoji-
tvi nadaljuje glasbeno vzgojo 
mladih. Od leta 1997 kot 

predsednica Društva ljubite-
ljev stare glasbe Radovljica 
organizira Festival Radovlji-
ca," je poudaril Rems.

Potrdili novega direktorja 
zdravstvenega doma

Na seji so podali tudi soglas-
je k imenovanju zdravnika 
Roka Müllerja za novega di-
rektorja Zdravstvenega 
doma Radovljica; priljublje-
ni radovljiški pediater man-
dat nastopi že sredi priho-
dnjega tedna. Prav tako so 
soglašali z imenovanjem 
Marka Zupanca za direktor-
ja Knjižnice Antona Tomaža 
Linharta Radovljica (mandat 
bo nastopil jeseni, ko se 
upokoji sedanja direktorica 
Božena Kolman Finžgar) ter 
z imenovanjem Eve Pogačar 
za predstavnico občine v sve-

tu zavoda Osnovnega zdra-
vstva Gorenjske.
Občinski svet je na seji tudi 
potrdil spremembe pravilni-
ka o sprejemu novincev v 
Vrtec Radovljica, na podlagi 
katerih se na predlog vrtca 
ukinja kriterij, da otrok v 
preteklem šolskem letu ni 
bil sprejet v želeno enoto vrt-
ca. Kot so pojasnili v vrtcu, 
so ta kriterij lahko uveljavlja-
li samo otroci z naslovom 
zunaj občine Radovljica, ki 
pa se morajo v vrtec vsako 
leto vpisati na novo.

O zagotavljanju pogrebne 
službe

Svetniki so sprejeli odlok o 
načinu opravljanja obvezne 
občinske gospodarske javne 
službe 24-urne dežurne po-
grebne službe v občini Rado-
vljica. Služba obsega vsak 
prevoz od kraja smrti do hla-
dilnih prostorov izvajalca 
javne službe ali zdravstvene-
ga zavoda zaradi obdukcije 
pokojnika, odvzema organov 
oziroma drugih postopkov 
na pokojniku in nato do hla-
dilnih prostorov izvajalca 
javne službe, vključno z nji-
hovo uporabo. Za zagotavlja-
nje 24-urne dežurne službe 
je predvidena podelitev kon-
cesije enemu koncesionarju 
za območje celotne občine 
za obdobje petih let. Svetniki 
so sprejeli tudi odlok, ki do-
loča pogoje za podelitev kon-
cesije za opravljanje pogreb-
ne službe v občini 
Radovljica. 

Svetniki so na zadnji seji Marijo Kolar, dolgoletno glasbeno pedagoginjo in predsednico Društva 
ljubiteljev stare glasbe, ki že štirideset let organizira Festival Radovljica, imenovali za častno občanko 
občine Radovljica.

Seja občinskega sveta

Marjana Ahačič

Na letošnjih občinskih javnih razpisih so še na 
voljo sredstva, so sporočili z občinske uprave.

Še prosta sredstva 

na javnih razpisih

V stari knjižnici bo medgeneracijski center / Foto: Marjana Ahačič

Ljudska univerza Radovljica 
je objavila namero o skleni-
tvi neposredne pogodbe za 
oddajo opremljenega poslov-
nega prostora v najem za iz-
vajanje trgovinske dejavno-
sti v Čebelarskem centru 
Gorenjske. Namera je obja-
vljena na spletnih straneh 
Ljudske univerze Radovljica, 
Čebelarskega centra Gorenj-
ske in Občine Radovljica.
Poslovni prostor, ki je pred-
met najema, obsega prodaj-
no-razstavni salon v neto 
uporabni površini 65 kva-
dratnih metrov in skladiščni 

prostor v pritličju v neto 
uporabni površini 12 kvadra-
tnih metrov. Izhodiščna vre-
dnost mesečne najemnine 
brez obratovalnih in drugih 
stroškov, ki jih je dolžan pla-
čevati najemnik, za poslovni 
prostor v skupni velikosti 77 
kvadratnih metrov znaša ne-
kaj manj kot 335 evrov.
Rok za prijavo na objavljeno 
namero je bil podaljšan do 
23. junija. Informacije in do-
datna pojasnila so na voljo v 
Čebelarskem centru na tele-
fonski številki 031 628 499 
ali po elektronski pošti na 
naslovu cebelarski.center@
gmail.com.

Ljudska univerza oddaja 

trgovino v najem

Marjana Ahačič

Marija Kolar naziv častne občanke prejema za 
izjemno pomembno delovanje na glasbenem, 
festivalskem in pedagoškem področju. Razvoj 
glasbenih talentov in ljubiteljsko ukvarjanje 
otrok in mladine z glasbo spodbuja že šestdeset 
let. Od leta 1997 kot predsednica Društva 
ljubiteljev stare glasbe Radovljica organizira 
Festival Radovljica.

Marija Kolar, nova častna občanka občine Radovljica
/ Foto: Gorazd Kavčič

Pri Šlandrovem domu so prejšnji ponedeljek začeli izvajati 
meritve hitrosti s stacionarnim radarjem. Občina je radar na 
tem mestu namestila s ciljem zagotavljanja večje prometne 
varnosti, saj je bilo po odprtju obnovljenega odseka Gradni-
kove ceste na tej cesti zaznanih več kršitev omejitve hitrosti. 

Radar pred Šlandrovim domom že meri hitrost
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Srečanje klubov 
bolnikov po kapi

V Sloveniji obstaja 24 klu-
bov, ki združujejo ljudi po 
preboleli možganski kapi. 
Klubi se med seboj redno 
obiskujejo in konec maja so 
gorenjske bolnike obiskali 
prijatelji iz Štajerske: Celja, 
Ptuja in Slovenske Bistrice.
Petdeset kapnikov (tako 
sebe imenujejo ljudje po 
preboleli možganski kapi) 
se je z gorenjskimi organi-
zatorji iz Kluba Bled že zju-
traj srečalo na Brezjah, nato 
so si v spremstvu vodiča 
ogledali Blejski grad, sledil 
je obisk Kampa Šobec, kjer 
jih je sprejel direktor Uroš 
Ambrožič, celodnevno sre-
čanje pa so zaključili s kosi-
lom in nastopom leške fol-
klorne skupine. Polni 
prijetnih vtisov so se okoli 
petih popoldan z avtobu-
som vrnili domov.

Klubu CVB Bled že od leta 
1998 združuje bolnike po 
možganski kapi z Bleda, Je-
senic, iz Bohinja, Lesc, Rado-
vljice in Žirovnice. Vanj je 
trenutno je včlanjenih petde-
set aktivnih članov in še en-
krat toliko neaktivnih članov 

in svojcev. Njihovi cilji so 
omogočiti druženje oseb s 
podobnimi težavami, organi-
ziranje vodenih aktivnosti in 
izletov, izdajanje glasila KA-
Pnik, organizacija novoletne 
zabave in še veliko več. Vabi-
jo vse, ki so možgansko kap 

doživeli, naj se včlanijo, saj s 
tem pridobijo veliko ugodno-
sti, med drugim tudi pogovo-
re z ljudmi s podobnimi dia-
gnozami. Na srečanje vas 
vabijo vsako tretjo sredo v 
mesecu ob 16. uri v Restavra-
cijo Center v Lescah.

Dina Kavčič

Člani različnih slovenskih klubov so preživeli lep dan na Gorenjskem. / Foto: Dina Kavčič

Občina Radovljica v nasle-
dnjih dveh letih načrtuje iz-
gradnjo prizidka radovljiške-
ga vrtca, v katerem bo tudi 
razvojna ambulanta. V njej 
je načrtovanih pet terapev-
tskih prostorov, ambulanta s 
sestrskim prostorom in 
spremljajoči prostori (čakal-
nica, sanitarije …).
Gradnjo in opremo razvojne 
ambulante bosta financirala 

občina in Osnovno zdra-
vstvo Gorenjske, sredstva za 
investicijo pa bo prispevalo 
tudi ministrstvo za zdravje. 
Občina je namreč naložbo 
prijavila na razpis za sofi-
nanciranje investicij na pri-
marni ravni zdravstvenega 
varstva in prejela sklep o so-
financiranju v skupni višini 
330.700 evrov v letih 2023 
in 2024.
Prizidek vrtca bo zgrajen na 
severovzhodni strani vrtca v 

dveh etažah s skupno površi-
no približno 1250 kvadra-
tnih metrov. 
Poleg razvojne ambulante 
bodo v njem športna igralni-
ca z osrednjim prostorom, 
tri igralnice, igralnica razvoj-
nega oddelka in prostor za 
dodatne dejavnosti. 
Gradbeno dovoljenje za pri-
zidek vrtca je že izdano. 
Skupna ocenjena vrednost 
naložbe znaša 2,4 milijona 
evrov; delno jo bo, v višini 

nekaj manj kot milijon 
evrov, sofinanciralo tudi mi-
nistrstvo za izobraževanje, 
znanost in šport.
Radovljiški vrtci se spopada-
jo prostorsko stisko – glede 
na trenutne potrebe po var-
stvu otrok bi potrebovali dva 
dodatna oddelka, vrtec v Ra-
dovljici pa tudi nima športne 
igralnice. 
Začasna rešitev za starše 
najmlajših otrok, vpisanih 
v vrtec, ki so čakali na pro-
sto mesto, je dodaten odde-
lek, ki je bil v februarju od-
prt v telovadnici vrtca v 
Begunjah.
V vrtcu v Radovljici je v leto-
šnjem šolskem letu odprtih 
11 oddelkov, ki jih lahko obi-
skuje 210 otrok, v vseh 
osmih enotah Vrtca Rado-
vljica pa je 45 oddelkov, ki 
jih lahko obiskuje skupaj kar 
797 otrok.

Marjana Ahačič

Tudi letos so se na prireditvi, posvečeni 
varovanju zdravja, predstavile številne ustanove 
s področja zdravstvene preventive. Ker je bil Dan 
zdravja organiziran na dan, ko praznujemo 
svetovni dan čebel, so sodelovali tudi radovljiški 
čebelarji.

Zdravstvenovzgojni center 
Radovljica je sodelovanju z 
Občino Radovljica v petek, 
20. maja, na Vurnikovem 
trgu v Radovljici pripravil 
zdaj že tradicionalno zdra-
vstvenovzgojno prireditev 
Dan zdravja izvajalci prese-
jalnega programa Svit ter fi-
zioterapija in kineziologija z 

nasveti za telesno dejavnost. 
Psihologinja je zastopala po-
dročje duševnega zdravja in 
preprečevanje zasvojenosti 
ter zdravo spanje.
Ob tem so z meritvami, ki so 
jih izvajali za obiskovalce, 
prepoznavali dejavnike tve-
ganja za bolezni srca in oži-
lja, predstavili pa so tudi 

projekt Oživimo srce in ude-
ležence seznanili s tem, 
kako lahko prepoznamo mo-
žgansko kap.
Na prireditvi so sodelovali 
bodo tudi izvajalci zobne 
preventive in dijakinje zdra-
vstvenega programa Sre-
dnje šole Jesenice. Z ude-
ležbo Čebelarskega društva 
Radovljica, ki se je predsta-
vilo na posebni stojnici, so 

zaznamovali tudi svetovni 
dan čebel.
Popoldne je bilo v okviru 
Dneva zdravja v Knjižnici 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica še predavanje 
Zale Marn, medicinske se-
stre s specialnimi znanji, ki 
je predstavila program Svit 
na Gorenjskem.

Marjana Ahačič

Dan zdravja na 
Vurnikovem trgu

Petdeset kapnikov, kot sebe imenujejo ljudje po preboleli možganski kapi, se je z gorenjskimi 
organizatorji srečalo na Brezjah, nato so si ogledali Blejski grad, obiskali Kamp Šobec in celodnevno 
srečanje zaključili z nastopom leške folklorne skupine.

Občina Radovljica bo za sofinanciranje naložbe v razvojno ambulanto, ki jo 
bodo uredili v prizidku vrtca, od države prejela dobrih 330 tisoč evrov.

Nepovratna sredstva 
za razvojno ambulanto

Živahno dogajanje na dnevu, posvečenem zdravstveni 
preventivi, na Vurnikovem trgu v Radovljici. / Foto: Gorazd Kavčič

Predstavili so tudi zobno preventivo. / Foto: Gorazd Kavčič

Tekaška prireditev Naš tek, 
ki jo že več let organizira 
Center za usposabljanje, 
delo in varstvo (CUDV)Ra-
dovljica, bo po dveh letih 
predaha v soboto, 11. junija, 
v naše kraje ponovno pova-
bila teka in druženja željne 
tekače z vseh vetrov.
Gre za enega vidnejših in 
vsekakor pomembnih lokal-
nih dogodkov, ki nima zgolj 
rekreativno-družabnega po-
mena, ampak želi uporabni-

ke še dodatno zbližati s špor-
tom – in kar je morda še 
pomembneje – tudi z lokal-
nim okoljem, poudarjajo or-
ganizatorji.
Tekmovanje za odrasle bo 
potekalo v petih starostnih 
kategorijah, tekaško moč pa 
bodo na svoji preizkušnji 
tudi letos lahko merili tudi 
otroci.
Prav poseben del, pravijo v 
CUDV, pa je tek z vozički, ki 
vsako leto riše nasmehe na 
obraze tekmovalcev in njiho-
vih spremljevalcev.

Kot so še povedali v CUDV 
Radovljica, ima rekord proge 
še vedno Danilo Šimnic in 
KK Završnica, ki je leta 2017 
s progo opravil v 25 minutah 
in 8 sekundah.
Prijave na tek že potekajo in 
trajajo do vključno 7. junija 
na spletni strani CUDV Ra-
dovljica.
Organizatorje posebej vese-
li, da bo letošnja prireditev 
potekala pod častnim po-
kroviteljstvom predsednika 
Republike Slovenije Boruta 
Pahorja.

Vrača se Naš tek
Marjana Ahačič
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Strgarjev simpozij  
ob dnevu čebel
V Čebelarskem muzeju so na svetovni dan čebel pripravili prvi Strgarjev simpozij, ki so ga tematsko 
posvetili trgovini s kranjsko čebelo. Poimenovali so ga po čebelarju iz Bohinja, ki je v prvi polovici 
prejšnjega stoletja s svojo razvejano mrežo kupcev ponesel ime kranjske čebele na vse konce sveta.

V petek, 20. maja, na svetov-
ni dan čebel, so v Čebelar-
skem muzeju v Radovljici 
pripravili niz dogodkov. 
Osrednji je bil prvi Strgarjev 
simpozij, na katerem so se 
ugledni predavatelji, med 
njimi dr. Andrej Šalehar, 
mag. Tita Porenta, Mišo Se-
rajnik, dr. Petra Bole, prof. 
Janko Božič, dr. Jordan Ber-
ginc in Verena Štekar Vidic, 
posvetili trgovini s kranjsko 
čebelo.

Kranjsko čebelo je poslal 
v svet
"Ko smo lani v Čebelarskem 
muzeju postavljali novo stal-
no razstavo, smo našli pre-
cej vsebin, ki so se nam zde-
le zanimive. Ena od takšnih 
je tudi dejstvo, da je kranj-
ska čebela doslej najbolj pro-
dajani artikel pri nas. Zgod-
bo smo želeli osvetliti z 
različnih vidikov, simpozij 
pa smo poimenovali po Janu 
Strgarju (1881–1955) z Bitenj 
pri Bohinjski Bistrici, ki je 
bil največji trgovec s kranj-
sko čebelo in je dosegel sve-
tovni rekord v pošiljanju če-
bel na velike razdalje. 
Njegovo sodelovanje s števil-

nimi pomembnimi svetov-
nimi strokovnjaki in znan-
stvenimi ustanovami je še 
dodatno prispevalo k uvelja-
vitvi kranjske čebele v sve-
tu," je pojasnila direktorica 
Muzejev radovljiške občine 
Petra Bole.

Oglaševal celo v Egiptu
"S svojo izjemno oglaševal-
sko dejavnostjo, vrhunsko 
kvaliteto čebel in čistimi ma-
ticami, z razvejano svetovno 
mrežo kupcev in s sodelova-
njem na mednarodnih čebe-
larskih razstavah je bil Jan 
Strgar tisti, ki je ponesel ime 
naše kranjske čebele prav na 
vse konce sveta. Čebelje dru-

žine je pošiljal v svet v origi-
nalnih kranjičih, panjih z 
nepremičnim satjem. Razvil 
je tudi prav poseben panj za 
pošiljanje rojev čebel. Svojo 
dejavnost je oglaševal v av-
strijskih, poljskih, švedskih, 
avstralskih, angleških, kitaj-
skih, japonskih, francoskih 
in egiptovskih časopisih," je 
zapisala lani, ko so zazna-
movali 140. obletnico Str-
garjevega rojstva.

Po simpoziju še zbornik
Kot je še povedala Petra 
Bole, Čebelarski muzej hra-
ni bogato Strgarjevo kore-
spondenco. Ta obsega na 
stotine pisem, dopisnic in 

fotografij, ki so jih že digita-
lizirali in začeli proučevati, 
teme, ki so jih poudarili na 
prvem Strgarjevem simpozi-
ju, pa bodo predstavljene 
tudi v zborniku, katerega 
izid v Čebelarskem muzeju 
načrtujejo prihodnje leto. 
Ob svetovnem dnevu čebel 
so v Šivčevi hiši odprli raz-
stavo z naslovom Čebela vče-
raj, danes, jutri. Na ogled so 
dela dijakov Ekonomske gi-
mnazije in srednje šole Ra-
dovljica, ki so po obisku Če-
belarskega muzeja izdelovali 
plakate; ogled muzeja jim je 
pri tem služil kot navdih in 
razmislek o čebelah nekoč, 
danes in v prihodnosti.

Marjana Ahačič

Prvi Strgarjev simpozij so pripravili na svetovni dan čebel. / Foto: Gorazd Kavčič

Kako biti v redu in uspešen

Na podjetniškem zajtrku, ki 
so ga poimenovali S Kora-
kom v uspešen dan, so pred-
stavili delovanje Centra za ra-
zvoj kadrov Korak, v okviru 
katerega podjetjem ponujajo 
celovito podporo za razvoj za-
poslenih. Kot je pojasnila 
Ana Dobnikar, svetovalka za 
razvoj kadrov na Ljudski uni-
verzi Radovljica, ki dela v 
Centru za razvoj kadrov Ko-
rak, center deluje na podro-
čju cele Slovenije, vanj je 
vključenih 16 ljudskih uni-
verz, na Gorenjskem poleg 
radovljiške še škofjeloška. 
"Pri delu z lokalnimi podjetji 
največkrat naletimo na iden-
tičen problem, ki ga predsta-
vljajo odnosi. Če so ti slabi, 
zaposleni niso nujno najbolj 
učinkoviti in so posledično 
slabe volje, kar se odraža tudi 
v zasebnem življenju," je de-
jala Dobnikarjeva.

Leta 2019 je center začel iz-
vajati projekt Korak, kjer po-
nujajo različna izobraževa-
nja na področju mehkih 

veščin za podjetja in pod-
porne storitve za celovit ra-
zvoj kadrov, kot so strategija 
razvoja kadrov, vzpostavitev 

mentorskega sistema in 
motivatorja, obdobnega raz-
govora, ponujajo tudi t. i. 
Pogled 360, kjer ocenjujejo 
temeljne kompetence posa-
meznika. "Podjetjem na ob-
močju Zgornje Gorenjske 
želimo približati našo dejav-
nost in postati podaljšana 
roka njihove kadrovske služ-
be," je dodala Dobnikarjeva.
Gost podjetniškega zajtrka 
je bil Aljoša Bagola s preda-
vanjem Kako biti v redu. 
Predstavil je trenutno sta-
nje, kjer ugotavljajo, da naše 
dobro počutje in tehnologije 
ne sobivajo najbolje. "Trpi-
mo za odvisnostjo od digi-
talnih vsebin, za potrtostjo, 
preutrujenostjo in izgorelo-
stjo, neusmiljeno pa nas iz-
črpavajo tudi vedno slabši 
odnosi, ki so še posebej na 
družbenih omrežjih prepre-
deni s sovražnostjo in nega-
tivnostjo," je med drugim 
pojasnil.

Maša Likosar

Čebelarski izobraževalni center Gorenjske v 
Lescah letos zaznamuje desetletnico delovanja. 
Slovesnost ob okroglem jubileju bodo pripravili 
prihodnjo soboto.

Z osnovnim namenom, da 
poveže čebelarje in čebelar-
ska društva na Gorenj-
skem, je bil pred desetimi 
leti v prav za ta namen 
zgrajeni stavbi ustanovljen 
Čebelarski center Zgornje 
Gorenjske.

V pomoč in podporo 
čebelarjem
"Čebelarski center v ta na-
men nudi podporo čebelar-
jem s storitvami, ki jih po-
nuja.  Tukaj potekajo 
čebelarska predavanja, ki 
jih organizira Čebelarska 
zveza Slovenije, tudi tečaj 
za čebelarje začetnike pote-
ka pri nas vsako drugo leto. 
Javna svetovalna služba v 
čebelarstvu ČZS ima v cen-
tru svojo pisarno, prisotna 
sta tudi Čebelarska zveza 
Gorenjske in Čebelarsko 
društvo Radovljica," je delo 
centra, ki organizacijsko de-
luje pod okriljem Ljudske 
univerze Radovljica, na 
kratko povzela upravnica 
Špela Kalan Razinger.
"Pri nas organizirajo svoje 
aktivnosti, ob pomembnej-
ših čebelarskih datumih pa 
dogodke organiziramo s 
skupnimi močmi. Najpo-
membnejša storitev, ki jo 
omogočamo čebelarjem, pa 
je zagotovo izdelava satnih 
osnov iz lastnega voska. To 
storitev uporabljajo čebelarji 
iz cele Slovenije in tudi iz 
Avstrije," je še pojasnila.

Praznovanje okroglega 
jubileja
Praznovanje desetletnice 
delovanja Čebelarskega cen-
tra bodo pripravili priho-
dnjo soboto, 11. junija, pe-
stro dogajanje pa se bo v 
stavbi centra in pred njm 
odvijalo od desete dopoldan 
do šeste popoldan. "Dogo-
dek bo čokoladno-medeno 
sladek. Tovarna čokolade 
Gorenjka namreč letos pra-
znuje sto let obstoja, in ker 

smo praktično sosedi, se 
nam bodo pridružili pri pra-
znovanju," je pojasnila Ka-
lan Razingerjeva.
Gorenjka bo tako na prazno-
vanju imela svojo stojnico, 
kjer bodo med drugim na 
voljo čokolade z motivom, 
natisnjenim prav za to prilo-
žnost. Pred centrom bo tr-
žnica s ponudbo čebeljih 
pridelkov, izdelki iz narav-
nih materialov, naravne koz-
metike, eteričnih olj in hi-
drolatov. Svoje dejavnosti 
bodo predstavili vsi, ki delu-
jejo v Čebelarskem centru: 
Čebelarsko društvo Radovlji-
ca, hranilnica ekoloških se-
men Semenjalnica, Manual-
na terapija in masažne 
storitve Denis Debeljak in 
Kavarna Panj s posebno po-
nudbo prav za ta dan. Obi-
skovalci pa se bodo lahko 
posladkali tudi s palačinka-
mi s čokolado ali z medom.

Na ogled bo tudi čebela 
velikanka
Glavna zanimivost bo zago-
tovo interaktivna čebela ve-
likanka 3D kranjica, ki je 
navduševala svetovno jav-
nost na svetovni razstavi 
Expo v Dubaju.
Maketo so izdelali s 3D-ti-
skalnikom in ima več kot 
90-odstotno morfološko po-
dobnost z resnično čebelo 
delavko. Narejena je v raz-
merju 100 : 1 in v dolžino 
meri kar 170 centimetrov.
Sicer pa bodo skupaj s Če-
belarsko zvezo Gorenjske 
organizirali čebelarske 
igre, Sabina Šegula bo pri-
pravila floristično delavni-
co, otroci se bodo zabavali s 
klovnom in na ustvarjalnih 
delavnicah.
V sodelovanju s Čebelar-
skim muzejem Radovljica 
pa bodo ob tej priložnosti 
predstavili tudi mozaik sve-
tega Ambroža, ki nastaja v 
skupinskem projektu in bo 
imel svoje mesto v centru 
kot spomin na prvih deset 
let njegovega obstoja.

Marjana Ahačič

Desetletnica 
Čebelarskega centra

Krajevna skupnost Lancovo 

ODDAJA V NAJEM PLANINSKI 
DOM GOŠKA RAVAN.
Koča ima urejeno kuhinjo s plinskim štedilnikom,  novo kopal-
nico, štiri spalnice s petnajstimi ležišči - možnost oddajanja. 
Razpis je objavljen na spletni strani Občine Radovljica.

Več informacij na gsm: 041 324 049, g. Gregor Remec.

Na majskem podjetniškem zajtrku v Čebelarskem centru Gorenjske je Center za razvoj kadrov Korak 
odgovarjal na vprašanje, kako biti uspešen in pri tem ohraniti sebe in dobre odnose s sodelavci. 
Gostili so priznanega predavatelja, slovenskega kreativnega direktorja in avtorja knjižnih uspešnic 
Aljošo Bagolo.

Gost podjetniškega zajtrka je bil Aljoša Bagola. / Foto: Tina Dokl K
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Učenci sedmih razredov, ki 
obiskujejo podjetniški kro-
žek pod mentorstvom učite-
ljice Nine Šiler, so si v tem 
šolskem letu za projektno 
nalogo zadali, da izdelajo 
družabno igro z naslovom 
Potep po Radol'c.
"Gre za namizno igro, kjer 
se igralci pomikajo po igral-
ni plošči, hkrati pa se usta-
vljajo na poljih, kjer jih čaka 
kartica z vprašanji v sloven-
skem in angleškem jeziku. 
Igralci pri igri spoznavajo 
znamenitosti in znane oseb-
nosti v občini Radovljica. 
Sama igralna plošča ima po-
dobo panjske končnice, ška-
tla pa je opremljena s foto-
grafijami znamenitosti 
našega kraja," so pojasnili.

Kot še pravijo, se udeleženci 
igre Potep po Radol'c ne 
bodo le družili in zabavali, 

temveč tudi odkrivali lepote 
in zanimivosti kraja in širše 
okolice. "Z igro želimo pri-

spevati k zavedanju, v kako 
lepem kotičku sveta živimo, 
k razvijanju ponosa na do-
mače kraje, k večji pripadno-
sti in k želji po ohranitvi vse-
ga lepega. Marsikatero 
družino pa bi igra spodbudi-
la tudi k obisku naših zna-
menitosti."
"Učenci si ob sodelovanju s 
Turistično-informacijskim 
centrom Radovljica prizade-
vajo, da bi igra dosegla širši 
krog občanov in turistov, 
obenem pa upajo, da bo ide-
ja resnično zaživela in pri-
spevala k še boljši prepo-
znavnosti naše občine," je 
pojasnila Hermina Biščević, 
koordinatorica projekta Pod-
jetniški krožki, ki ga izvaja 
Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske, financira pa Ob-
čina Radovljica.

Radovljiški sedmošolci, ki obiskujejo podjetniški krožek, so v okviru projektne naloge izdelali 
družabno igro, ob kateri se udeleženci zabavajo, pri tem pa spoznavajo znamenitosti in znane 
osebnosti v občini Radovljica.

Potep po Radol'c

Marjana Ahačič

V Medgeneracijskem cen-
tru Bled že diši po poletnih 
počitnicah. Že sedmo leto 
za poletne počitnice otro-
kom pripravljajo pester, za-
baven in vsakemu posebej 
zanimiv počitniški pro-
gram. Tokrat bodo organizi-
rali sedem počitniških te-
dnov, namenjenih otrokom 
od 6. do 14. leta starosti. 
Program poleg različnih 

tem zajema še aktivno pre-
življanje počitnic, kopanje v 
Grajskem kopališču, obisk 
mini golfa, potepanje v na-
ravi, učenje gasilskih ve-
ščin, ustvarjalne delavnice, 
varstvo, kosilo … Vsi pro-
grami, razen slikarske kolo-
nije, potekajo med 7.30 in 
15.30. Število mest je ome-
jeno, zato so obvezne prija-
ve na naslov mcbled@gu-
est.arnes.si ali telefonsko 
številko 040 810 476.

Marjana Ahačič

"Vi ste pa očitno res radi v 
vrtcu, če še na soboto priha-
jate sem," je malčke, zbrane 
na športnem igrišču vrtca na 
Brezjah, predzadnjo soboto 
v maju hudomušno nagovo-
ril Cene Prevc, posebni gost 
nedavne prireditve, ki so jo v 
okviru medgeneracijskega 
druženja na toplo sobotno 
dopoldne organizirali v Vrt-
cu Brezje.
Kot je povedala vodja Vrtca 
Brezje Aneta Varl, so priredi-
tev Šport špas tokrat organi-
zirali tretjič, dvakrat še pred 

epidemijo. "Komaj smo čaka-
li, da se spet lahko začnemo 
srečevati tudi na prireditvah. 
Takšna druženja največ po-
menijo dedkom, babicam in 
otrokom. Med njimi je prav 
posebna vez, ki jo je treba 
ohranjati, in tovrstna medge-
neracijska srečanja so dobra 
priložnost za to."
Varlova je ob tem poudarila 
povezanost vrtca z lokalno 
skupnostjo. "Brezje so pose-
ben kraj, v katerem so ljudje 
zelo povezani med seboj. In 
tudi nas, ki delamo v vrtcu, 
so vzeli za svoje. Če prosimo 
za pomoč, so vedno pripra-

vljeni pomagati, celo več, 
sami se organizirajo, če je 
treba kaj storiti v dobro otrok, 
vrtca in skupnosti nasploh."
Vzgojiteljice so se tudi zato 
temeljito pripravile na maj-
sko druženje. "Pripravile 
smo različne igre, med nji-
mi kratek orientacijski po-
hod z zemljevidom, ki je vo-
dil po različnih točkah na 
Brezjah, na voljo je bila ple-
sna delavnica, igrali smo no-
gomet, šli smo se novo gi-
balno igro "ajanje", ki smo 
se je naučili prav od star-
šev ... Podprli so nas tudi lo-
kalni ponudniki, tako smo 
šli lahko na sladoled v gostil-
no Pr' Maš', gospa Zdenka 
Podpečan je postavila stojni-
co z domačim kruhom in ja-
bolčnim zavitkom, podjetje 
Vipi pa je doniralo sok. Peci-
vo, sadje in nekaj soka so 

nam pripravile tudi naše ku-
harice iz Vrtca Radovljica."
Vstopnica na prireditev je 
bil paket starega papirja, s 
katerim so udeleženci prire-
ditve napolnili zbiralnik 
pred vrtcem.
Druženje, ki ga je profesio-
nalno vodil domačin z Bre-
zij, znani športni novinar 
Aleš Potočnik, so zaključili z 
glasbenim nastopom odlič-
ne mlade pevke iz Radovlji-
ce Tare Ahačič in posebnim 
gostom, smučarskim skakal-
cem Cenetom Prevcem, ki je 
najboljšim, najmlajšim, naj-
številnejšim in drugim naj 
udeležencem podelil prilo-
žnostna priznanja.
Vrtec Brezje sicer obiskuje 
49 otrok, ki so razporejeni v 
tri skupine in za katere skrbi 
sedem strokovnih delavk, 
kuharice, hišnik in čistilka.

Ob bližajočem se koncu šolskega leta so v vrtcu na Brezjah pripravili prireditev, poimenovano Šport 
špas, dan, posvečen športu ter predvsem medgeneracijskemu druženju otrok, staršev in starih staršev.

Druženje generacij

Marjana Ahačič

Poletni počitniški 
program na Bledu

Otroci, njihovi starši in stari starši so uživali v druženju ob 
športnih aktivnostih. / Foto: Gorazd Kavčič
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V Medgeneracijskem cen-
tru Bled so med šolskim le-
tom skozi različne aktivno-
sti razvijali in spodbujali 
otroško ustvarjalnost ter do-
mišljijo. V sodelovanju z 
Osnovno šolo prof. dr. Josi-
pa Plemlja in Osnovno šolo 
Gorje je od oktobra do kon-
ca maja potekala Otroška 
šola slikanja, ki je otroke v 
več skupinah usmerjala k 
iskanju motivov, idej ter 
premisleku o slikanju in sli-
karstvu. V centru pa je od 
oktobra dalje potekal tudi 
tečaj razvijanja kreativnega 

potenciala z modernim mo-
zaikom, kjer so otroci pod 
mentorstvom Urške A. Po-
točnik iskali svoj lasten 
umetniški slog s pomočjo 
modernega mozaika. Pri 
vseh so nastali zanimivi iz-
delki, ki jih bodo predstavili 
na zaključnem dogodku pri-
hodnji četrtek, 9. junija, od 
16. ure dalje dalje v Medge-
neracijskem centru Vezeni-
ne Bled. Ob tej priložnosti 
bodo med 16. in 19. uro or-
ganizirali tudi oblačilno iz-
menjevalnico in kulinarične 
delavnice, na katerih bodo 
pripravljali okusne burgerje 
in osvežilni sladoled.

Izmenjevalnica, 
delavnice in razstava
Marjana Ahačič

Osnovnošolci so v okviru projektne naloge izdelali 
družabno igro z imenom Potep po Radol'c. / Foto: arhiv Ragorja

Vodja vrtca Aneta Varl, povezovalec prireditve športni novinar 
Aleš Potočnik, posebni gost Cene Prevc in najmlajši 
udeleženec srečanja v naročju svoje mame. / Foto: Marjana Ahačič
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Območni odbor Gorenjska je 
9. maja na Jesenicah ustano-
vilo nekaj slušateljic prvega 
in drugega šolanja novih pro-
stovoljcev pod vodstvom Šte-
fke Ferbežar, ki je postala 
tudi prva predsednica gorenj-
skega odbora društva, in je 
sprva deloval na območju 

Zgornje Gorenjske. Od pre-
selitve sedeža v Radovljico so 
se razširili na celotno Gorenj-
sko. V dvajsetih letih so opra-
vili mnogo sočutnega dela, 
zamenjale so se prostovoljke 
in predsednica, leta 2015 so 
zaposlili strokovno delavko, 
obenem so ohranili ter pog-
lobili duh hospica. Trenutno 
imajo 22 prostovoljk, od tega 

jih je 15 aktivnih. Samo v zad-
njih treh letih so spremljali 
109 umirajočih in podpirali 
150 njihovih svojcev. V zad-
njem letu in pol so se vodja 
žalujočih in druge prostovolj-
ke pogovarjale z 92 žalujoči-
mi, od tega z desetimi otroki. 
V društvu namreč pomagajo 
tudi otrokom, mladostnikom 
in odraslim lajšati stiske ob 

žalovanju in pri spopadanju 
z bolečino ob izgubi najdraž-
jih oseb. "Spremljanje umi-
rajočega je na videz ena naj-
težjih stvari, zato številni 
mislijo, da tega ne bi zmogli, 
a to ni res. Spremljanje ter-
minalnega bolnika zmore 
vsakdo, saj umirajoči s svo-
jim odnosom do življenja, ki 
ga zapuščajo, spremljevalca 

bogatijo. Pomembno je, da 
bolnike podpremo v njiho-
vem dostojanstvu življenja in 
tudi smrti," je dejala predse-
dnica gorenjskega območne-
ga odbora Mira Stušek.
Ena izmed tem, ki jo v dru-
štvu obravnavajo, je tudi Iz-
puščanje življenja. "Zaveda-
mo se, da kakršnokoli 
izpuščanje vedno boli, a 
brez njega v življenju 
preprosto ne gre. Pri iz-
puščanju življenja je po-
memben naš odnos do 
zdravja in bolezni, ki nam 
ga privzgojijo že v družini, 
kjer odraščamo. Če se bole-
zen otrokom prikriva, potem 
ne dobijo možnosti, da bi 
spoznali in sprejeli, da sta 
tako bolezen kot smrt nara-
ven del življenja, v odrasli 
dobi se zato z njima težje 
spoprijemajo," je pojasnila 
Stuškova.

Dvajseti jubilej so zaznamo-
vali s svečanostjo v Knjižnici 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica, kjer so zbrane 
nagovorili še ustanoviteljica 
in prva predsednica Hospica 
na Gorenjskem Štefka 
Ferbežar, predsednica Slo-
venskega društva Hospic 
Renata Jakob Roban, psihia-
trinja iz Bolnišnice Begunje 
Daša Troha, predsednica 
Zbornice zdravstvene in ba-
biške nege Slovenije Monika 
Ažman in radovljiški župan 
Ciril Globočnik. Ob tej pri-
ložnosti so se zahvalili 15 ak-
tivnim prostovoljkam in jim 
podelili pohvale za neomaj-
no predanost pri pomoči 
bolnikom, svojcem in žalu-
jočim. Praznovanje s kultur-
nim programom so sklenili 
v želji, da s svojo težko bo-
leznijo ali žalovanjem nihče 
ne bi ostal sam.

Gorenjski odbor Slovenskega društva Hospic že dvajset let organizirano pomaga bolnikom prehoditi 
težko pot v času poslavljanja od življenja.

Dvajset let pomagajo 
prehoditi težko pot

Maša Likosar

Dvajseti jubilej so zaznamovali s svečanostjo s kulturnim programom v Knjižnici 
A. T. Linharta. / Foto: Tina Dokl

Pohvalo je na slovesnosti ob obletnici društva prejela tudi predsednica gorenjskega odbora 
Mira Stušek. / Foto: Tina Dokl
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"Moj oče je bil krojač na 
Bohinjski Beli. Bil pa je 
tudi talentiran glasbenik, 
saj je igral na harmoniko, 
citre in violino. Večkrat je 
igral v Toplicah na Bledu. 
Mama je bila z Gorjuš. Z 
očetom sta se spoznala, ko 
mu je nesla blago v šivanje. 
Rekel ji je, da bi se takoj 
oženil z njo, a ga gotovo ne 
bo hotela zaradi okvarjene 
noge. Mama je bila prese-
nečena in mu je odvrnila, 
da bi se poročila, če bi pri-
šel k njim na Gorjuše."

Izučena krojačica

Izziv je vzel zares in z berglo 
pod pazduho in s harmoni-
ko na hrbtu se je podal dve 
uri peš na Gorjuše. Poročila 
sta se, a je nevesta prišla na 
Bohinjsko Belo. Kupila sta 
kmečko hišo, v kateri je imel 
oče krojaštvo. Rodila se jima 
je Angelca, a ko je bila stara 
osem let, je oče umrl zaradi 
kapi – star komaj 45 let. Z 
mamo sta ostali sami, v de-
lavnici pa je delo nadaljeval 
krojač, ki se je izučil pri oče-
tu. Angelca se je izučila za 
krojačico v domačem kro-
jaštvu, ki je po očetu pripad-
lo materi, in bila tam zapo-
slena devet let. Iz tega je 
nastalo Krajevno krojaško 

podjetje s šestimi zaposleni-
mi. Angelca si je kasneje 
našla delo v Almiri.
"Po vojni je bilo veliko pev-
skih zborov, različne prosla-
ve so se kar vrstile. Vključila 
sem se v tamburaški zbor. 
Za zaslužek od šivanja sem 
si kupila harmoniko in se 
učila igranja na Jesenicah, 
potem pa sem odnehala. V 
tistem času harmonika ni 
bila običajen inštrument za 
žensko."

Po službi je tudi doma veli-
ko šivala. Največ za krojača 
Naca Čopa s Studenčic. 
"Ogromno hlač sem sešila, 
zdaj jih ne znam več; a ko 
pogledam moško obleko, ta-
koj vidim, kaj na njej ni 
prav narejeno."

Fant z avtobusa

S Francijem Ankerstom sta 
se spoznala na avtobusu na 
poti v službo in po letu dni 
poznanstva sta se v januarju 

1960 poročila. Angelco je 
malo skrbelo, kako bo z 
mamo, če bo sama, saj ni 
imela niti pokojnine … A 
skrbi so bile odveč. Franci je 
njeno mamo imel rad kot 
svojo, in ko so domačo hišo 
na Beli prodali in se 1965. 
leta preselili v novozgrajeno 
hišo v Lescah, sta vzela mamo 
s seboj. Rodila sta se jima dva 
sinova, Aco in Tomaž.
Franc Ankerst je bil eden od 
najbolj plodnih in največkrat 

nagrajenih slovenskih bese-
dilopiscev, nadarjen glasbe-
nik, pesnik, rezbar, avtor več 
zbirk pesmi in ugank. Ob 
tem je bil še redno zaposlen 
v Verigi, vse dokler ni osno-
val svojega podjetja, kjer pa 
mu je tudi veliko pomagala 
Angelca, občasno pa tudi 
njena mama. "Ko je Franci 
začel svojo obrt, sem postala 
'šlosar'. Prav nič mi ni bilo 
težko."

Pestro življenje

"Franci je igral je kitaro, tudi 
pel je zelo dobro; sploh pa je 
bil človek, ki je znal v vsaki 
družbi dvigniti razpolože-
nje. Kljub njegovi vpetosti v 
glasbo smo imeli lepo dru-
žinsko življenje. Naokoli 
nisva veliko hodila, saj ni 
bilo za to niti želje niti potre-
be. Zelo rada pa sva hodila 
na obiske in srečanja z glas-
beniki. Z nekaterimi imam 
stike še danes!"
Mama jima je veliko poma-
gala, pazila je na oba otroka 
in njene roke so veliko za-
legle tudi v hiši in delavnici. 
"Če sem ji kdaj rekla, da je 
Franci siten, mi je odgovori-
la: 'Tiho bodi, saj sploh ne 
veš, kaj imaš!' In res je bil 
moj mož nekaj posebnega. 
Imel je čut za ljudi, posebej 
rad je imel otroke in starej-
še. Tudi vztrajen je bil. Vpi-

sal se je k ribičem in rekla 
sem mu, da bom ribe, ki jih 
bo ujel, pojedla surove. Mis-
lila sem, da živahen, kot je 
bil, ne bo imel potrpljenja 
pri ribolovu. O, pa ga je imel 
in velikokrat je prinesel ribe, 
ki jih je ujel!"

Dolgčas ji ni

V jeseni življenja jo razvese-
ljujejo jo dva vnuka, vnuki-
nja in tudi pravnukinja. "Ot-
roci pridejo, radi pomagajo 
pri delih, ki so potrebna pri 
hiši. Po kapi pred tremi leti 
ne vozim več, a težko pro-
sim za prevoz ali drugo po-
moč; sem take sorte človek, 
da raje sama pomagam dru-
gim, če le morem."
Hrano ji vozijo vsak drugi 
dan, zajtrk in večerjo si kuha 
sama. Ukvarja se s križanka-
mi, rada kaj prebere, gleda 
televizijo. "Zdaj se ukvarjam 
s fotografijami. Ogromno 
jih je in ob njih obujam spo-
mine. Sortiram jih in jih 
bom razdelila otrokom. 
Rada popijem kavico s sose-
di, včasih grem na pošto ali 
na pokopališče. Vesela sem 
obiskov domačih, znancev 
in prijateljev. Urejam tudi 
pisma in pesmi, ki so ostale 
v rokopisih na papirjih in v 
zvezkih. Že kaj najdem, da 
mi ni dolgčas," zaključi po-
govor z nasmehom.

Maja je devetdeseti rojstni dan praznovala Angela Ankerst s Savske ceste v Lescah. Njenega doma se ne da zgrešiti, saj pred hišo stoji mogočni Martin 
Krpan, ki ga je pred leti stesal njen pokojni mož Franci. Domači jo kličejo Angelca, za moža pa je bila velikokrat kar – Angelček.

Že kaj najde, da ji ni dolgčas

Ivanka Korošec

Slavljenka Angela Ankerst / Foto: Ivanka Korošec
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 ja
vn

e
 s

lu
žb

e
:

- 
s 

p
la

či
li 

up
o

ra
b

n
ik

o
v 

st
o

rit
e

v 
ja

vn
e

 s
lu

žb
e

,
- 

iz
 d

ru
g

ih
 v

iro
v,

 d
o

lo
če

n
ih

 z
 z

ak
o

n
o

m
 a

li 
o

d
lo

ko
m

 o
b

či
n

e
.

9
 

N
a

č
in

 p
la

č
ila

 k
o

n
c

e
si

o
n

a
rj

a

13
. 

čl
e

n
(k

o
n

ce
si

js
ka

 d
aj

at
e

v)

(1
) 

K
o

n
ce

si
o

n
ar

 p
la

ča
 k

o
n

ce
d

e
n

tu
 le

tn
o

 k
o

n
ce

si
js

ko
 d

aj
at

e
v 

za
 iz

vr
še

-
va

n
je

 g
o

sp
o

d
ar

sk
e

 ja
vn

e
 s

lu
žb

e
.

(2
) 

K
o

n
ce

si
js

ka
 d

aj
at

e
v 

se
 o

b
ra

ču
n

av
a 

in
 p

la
ču

je
 v

 o
d

st
o

tk
ih

 o
d

 c
e

n
e

 
st

o
ri

tv
e

 k
o

n
c

e
si

o
n

ar
ja

, 
n

ač
in

 o
b

ra
č

u
n

a 
in

 p
la

č
ila

 p
a 

se
 p

o
d

ro
b

n
e

je
 

d
o

lo
či

 v
 k

o
n

ce
si

js
ki

 p
o

g
o

d
b

i.
(3

) K
o

n
ce

si
o

n
ar

 m
o

ra
 v

 s
vo

jih
 e

vi
d

e
n

ca
h

 z
ag

o
to

vi
ti 

p
o

d
at

ke
 o

 o
sn

o
va

h
, 

n
a 

p
o

d
la

g
i k

at
e

rih
 s

e
 o

b
ra

ču
n

av
a 

in
 p

la
ču

je
 k

o
n

ce
si

js
ka

 d
aj

at
e

v.
(4

) 
V

 p
rim

e
ru

, 
ko

 g
re

 z
a 

ur
e

sn
ič

e
va

n
je

 j
av

n
e

g
a 

in
te

re
sa

 z
ag

o
ta

vl
ja

n
ja

 
ja

vn
e

 s
lu

žb
e

, 
se

 la
h

ko
 k

o
n

ce
d

e
n

t 
v 

ja
vn

e
m

 in
te

re
su

 in
 v

 k
o

ris
t 

up
o

ra
b

-
n

ik
o

v 
o

d
p

o
ve

 p
la

č
ilu

 k
o

n
c

e
si

js
ke

 d
aj

at
ve

, 
ka

r 
se

 p
o

se
b

e
j 

o
p

re
d

e
li 

v 
ko

n
ce

si
js

ki
 p

o
g

o
d

b
i.

1
0

  N
a

d
zo

r 
n

a
d

 i
zv

a
ja

n
je

m
 g

o
sp

o
d

a
rs

k
e

 j
a

vn
e

 s
lu

žb
e

14
. 

čl
e

n
(n

ad
zo

r)

(1
) 

N
ad

zo
r 

n
ad

 iz
va

ja
n

je
m

 k
o

n
ce

si
je

 iz
va

ja
jo

 p
ris

to
jn

e
 s

lu
žb

e
 o

b
či

n
sk

e
 

up
ra

ve
 in

 o
b

či
n

sk
i s

ve
t.

(2
) 

N
ad

zo
r 

n
ad

 z
ak

o
n

ito
st

jo
 d

e
la

 k
o

n
ce

si
o

n
ar

ja
 iz

vr
šu

je
 p

ris
to

jn
i o

rg
an

 
o

b
či

n
sk

e
 u

p
ra

ve
.

11
 P

re
n

e
h

a
n

je
 k

o
n

c
e

si
js

k
e

g
a

 r
a

zm
e

rj
a

15
. 

čl
e

n
(p

re
n

e
h

an
je

 k
o

n
ce

si
js

ke
g

a 
ra

zm
e

rj
a)

K
o

n
ce

si
js

ko
 r

az
m

e
rj

e
 p

re
n

e
h

a:
- 

s 
p

re
n

e
h

an
je

m
 k

o
n

ce
si

js
ke

 p
o

g
o

d
b

e
,

- 
z 

o
d

ku
p

o
m

 k
o

n
ce

si
je

,
- 

z 
o

d
vz

e
m

o
m

 k
o

n
ce

si
je

,
- 

s 
p

re
vz

e
m

o
m

 ja
vn

e
 s

lu
žb

e
 v

 r
e

ži
jo

,
- 

v 
d

ru
g

ih
 p

rim
e

rih
, 

d
o

lo
če

n
ih

 s
 k

o
n

ce
si

js
ko

 p
o

g
o

d
b

o
.

1
6

. 
č

le
n

(p
re

n
e

h
an

je
 k

o
n

c
e

si
js

ke
 p

o
g

o
d

b
e

)

(1
) 

K
o

n
c

e
si

js
ka

 p
o

g
o

d
b

a 
p

re
n

e
h

a:
- 

p
o

 p
re

te
ku

 č
as

a,
 z

a 
ka

te
re

g
a 

je
 b

ila
 s

kl
e

n
je

n
a,

- 
z 

o
d

p
o

ve
d

jo
,

- 
z 

ra
zd

rt
je

m
.

(2
) 

R
az

lo
g

i i
n

 p
o

g
o

ji 
za

 o
d

p
o

ve
d

 in
 r

az
d

rt
je

 p
o

g
o

d
b

e
 te

r 
d

ru
g

e
 m

e
d

se
-

b
o

jn
e

 p
ra

vi
c

e
 in

 o
b

ve
zn

o
st

i o
b

 o
d

p
o

ve
d

i o
zi

ro
m

a 
ra

zd
rt

ju
 p

o
g

o
d

b
e

 s
e

 
d

o
lo

č
ijo

 v
 k

o
n

c
e

si
js

ki
 p

o
g

o
d

b
i.

17
. 

č
le

n
(o

d
ku

p
 k

o
n

c
e

si
je

)

(1
) 

Z
 o

d
ku

p
o

m
 k

o
n

c
e

si
je

 p
re

n
e

h
a 

ko
n

c
e

si
js

ko
 r

az
m

e
rj

e
 t

ak
o

, 
d

a 
ko

n
-

ce
si

o
n

ar
 p

re
n

e
h

a 
o

p
ra

vl
ja

ti 
d

e
ja

vn
o

st
 ja

vn
e

 s
lu

žb
e

 p
re

d
 p

o
te

ko
m

 č
as

a 
tr

aj
an

ja
 k

o
n

c
e

si
je

, 
ko

n
c

e
d

e
n

t 
p

a 
v 

d
o

lo
č

e
n

e
m

 o
b

se
g

u
 p

re
vz

am
e

 
o

b
je

kt
e

 i
n

 n
ap

ra
ve

, 
ki

 j
ih

 j
e

 k
o

n
c

e
si

o
n

ar
 z

g
ra

d
il 

al
i 

p
rid

o
b

il 
za

 n
am

e
n

 
iz

va
ja

n
ja

 d
e

ja
vn

o
st

i j
av

n
e

 s
lu

žb
e

.
(2

) 
N

ač
in

, 
o

b
se

g
 in

 p
o

g
o

ji 
o

d
ku

p
a 

ko
n

c
e

si
je

 s
e

 d
o

lo
č

ijo
 v

 k
o

n
c

e
si

js
ki

 
p

o
g

o
d

b
i.

1
8

. 
č

le
n

(o
d

vz
e

m
 k

o
n

c
e

si
je

)

(1
) 

K
o

n
c

e
d

e
n

t 
o

d
vz

am
e

 k
o

n
c

e
si

jo
 k

o
n

c
e

si
o

n
ar

ju
 n

e
 g

le
d

e
 n

a 
d

o
lo

č
ila

 
ko

n
c

e
si

js
ke

 p
o

g
o

d
b

e
:

- 
 če

 n
e

 z
ač

n
e

 z
 iz

va
ja

n
je

m
 d

e
ja

vn
o

st
i j

av
n

e
 s

lu
žb

e
 v

 z
a 

to
 d

o
lo

če
n

e
m

 
ro

ku
,

- 
 če

 je
 v

 ja
vn

e
m

 in
te

re
su

, 
d

a 
se

 d
e

ja
vn

o
st

 p
re

n
e

h
a 

iz
va

ja
ti 

ko
t g

o
sp

o
-

d
ar

sk
a 

ja
vn

a 
sl

u
žb

a 
al

i k
o

t 
ko

n
c

e
si

o
n

ir
an

a 
g

o
sp

o
d

ar
sk

a 
ja

vn
a 

sl
u

ž-
b

a,
- 

 če
 d

e
ja

vn
o

st
i n

e
 iz

va
ja

 r
e

d
n

o
, 

st
ro

ko
vn

o
 in

 p
ra

vo
č

as
n

o
, 

ta
ko

 d
a 

so
 

p
o

vz
ro

če
n

e
 m

o
tn

je
 v

 iz
va

ja
n

ju
 d

e
ja

vn
o

st
i,

- 
 če

 d
e

ja
vn

o
st

i 
n

e
 i

zv
aj

a 
v 

sk
la

d
u

 s
 p

re
d

p
is

i, 
st

an
d

ar
d

i 
in

 z
 n

av
o

d
ili

 
ko

n
c

e
d

e
n

ta
,

- 
 za

ra
d

i 
p

o
n

o
vl

je
n

ih
 i

n
 d

o
ka

za
n

ih
 g

ro
b

ih
 k

rš
ite

v 
p

re
d

p
is

o
v 

in
 d

o
lo

č
il 

ko
n

c
e

si
js

ke
 p

o
g

o
d

b
e

,
- 

če
 k

o
n

c
e

si
o

n
ar

 k
o

t 
fiz

ič
n

a 
al

i p
ra

vn
a 

o
se

b
a 

p
re

n
e

h
a 

o
b

st
aj

at
i.

(2
) 

K
o

n
c

e
d

e
n

t 
m

o
ra

 k
o

n
c

e
si

o
n

ar
ju

, 
p

re
d

 o
d

vz
e

m
o

m
 k

o
n

c
e

si
je

, 
d

at
i 

p
rim

e
re

n
 r

o
k 

za
 o

d
p

ra
vo

 k
rš

ite
v 

iz
 t

re
tje

, 
če

tr
te

 i
n

 p
e

te
 a

lin
e

je
 p

rv
e

g
a 

o
d

st
av

ka
 t

e
g

a 
č

le
n

a.
(3

) 
V

 p
rim

e
ru

 o
d

vz
e

m
a 

ko
n

c
e

si
je

 v
 s

kl
ad

u
 z

 d
ru

g
o

 a
lin

e
jo

 p
rv

e
g

a 
o

d
-

st
av

ka
 t

e
g

a 
č

le
n

a 
im

a 
ko

n
c

e
si

o
n

ar
 p

ra
vi

c
o

 d
o

 o
d

šk
o

d
n

in
e

 v
 s

kl
ad

u
 z

 
d

o
lo

č
ili

 z
ak

o
n

a,
 k

i u
re

ja
 p

o
d

ro
č

je
 g

o
sp

o
d

ar
sk

ih
 ja

vn
ih

 s
lu

žb
.

1
9

. 
č

le
n

(p
re

vz
e

m
 ja

vn
e

 s
lu

žb
e

 v
 r

e
ži

jo
)

(1
) 

K
o

n
c

e
d

e
n

t 
la

h
ko

 p
re

vz
am

e
 ja

vn
o

 s
lu

žb
o

 v
 r

e
ži

jo
.

(2
) 

P
o

g
o

ji 
in

 n
ač

in
 p

re
vz

e
m

a 
se

 d
o

lo
č

ijo
 v

 k
o

n
c

e
si

js
ki

 p
o

g
o

d
b

i.

1
2

 N
a

č
in

 p
o

d
e

lit
ve

 k
o

n
c

e
si

je 2
0

. 
č

le
n

(ja
vn

i r
az

p
is

)

(1
) 

K
o

n
c

e
d

e
n

t 
p

rid
o

b
iv

a 
ko

n
c

e
si

o
n

ar
je

 n
a 

p
o

d
la

g
i j

av
n

e
g

a 
ra

zp
is

a.
(2

) 
Ja

vn
i 

ra
zp

is
 s

e
 o

b
ja

vi
 v

 U
ra

d
n

e
m

 l
is

tu
 R

e
p

u
b

lik
e

 S
lo

ve
n

ije
 i

n
 n

a 
u

ra
d

n
i s

p
le

tn
i s

tr
an

i o
b

č
in

e
 v

 k
at

al
o

g
u

 in
fo

rm
ac

ij 
ja

vn
e

g
a 

zn
ač

aj
a.

2
1.

 č
le

n
(o

b
lik

a 
in

 p
o

st
o

p
e

k 
ja

vn
e

g
a 

ra
zp

is
a)

(1
) 

Ja
vn

i r
az

p
is

 s
e

 o
p

ra
vi

 p
o

 d
o

lo
č

b
ah

 te
g

a 
ko

n
c

e
si

js
ke

g
a 

ak
ta

, 
v 

sk
la

-
d

u
 z

 d
o

lo
č

ili
 z

ak
o

n
a,

 k
i u

re
ja

 p
o

d
ro

č
je

 g
o

sp
o

d
ar

sk
ih

 ja
vn

ih
 s

lu
žb

.
(2

) 
Ja

vn
i r

az
p

is
 je

 v
e

lja
ve

n
, 

če
 s

e
 n

an
j p

rij
av

i v
sa

j e
n

 p
o

n
u

d
n

ik
, 

ki
 iz

p
o

l-
n

ju
je

 s
 t

e
m

 k
o

n
c

e
si

js
ki

m
 a

kt
o

m
 d

o
lo

če
n

e
 p

o
g

o
je

.
(3

) 
Č

e
 ja

vn
i r

az
p

is
 n

i u
sp

e
l, 

se
 la

h
ko

 p
o

n
o

vi
.

2
2

. 
č

le
n

(v
se

b
in

a 
ja

vn
e

g
a 

ra
zp

is
a)

(1
) 

V
se

b
in

a 
ja

vn
e

g
a 

ra
zp

is
a 

se
 d

o
lo

č
i 

o
b

 s
m

is
e

ln
i 

u
p

o
ra

b
i 

za
ko

n
a,

 k
i 

u
re

ja
 p

o
d

ro
č

je
 o

 ja
vn

o
-z

as
e

b
n

e
m

 p
ar

tn
e

rs
tv

u
.

(2
) 

Ja
vn

i r
az

p
is

 m
o

ra
 o

b
 v

se
b

in
i i

z 
p

re
jš

n
je

g
a 

o
d

st
av

ka
 te

g
a 

č
le

n
a 

vs
e

-
b

o
va

ti 
tu

d
i p

o
g

o
je

, 
ki

 ji
h

 m
o

ra
 iz

p
o

ln
je

va
ti 

ko
n

c
e

si
o

n
ar

 in
 s

o
 d

o
lo

če
n

i v
 

7.
 č

le
n

u
 t

e
g

a 
o

d
lo

ka
.

U
O

, 
st

ra
n

6
 

št
. 

2
9

1,
 3

. 
ju

n
ija

 2
0

2
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
L

JI
C

A

V
 P

ro
st

o
rs

ke
m

 r
e

d
u 

o
b

či
n

e
 R

ad
o

vl
jic

a 
(P

R
O

, 
D

N
 U

O
, 

št
. 

15
9

/1
2

 i
n

 
sp

re
m

e
m

b
e

) 
u

re
ja

n
je

 t
an

g
ir

an
e

g
a 

o
b

m
o

č
ja

 z
 O

P
P

N
 n

i 
p

re
d

vi
d

e
n

o
. 

U
re

d
itv

e
 s

o
 n

ač
rt

o
va

n
e

 n
a 

ze
m

lji
šč

u,
 k

i j
e

 tr
e

n
ut

n
o

 d
e

l p
ro

st
o

rs
ke

 e
n

o
-

te
 L

K
D

 0
1

 z
 n

am
e

n
sk

o
 r

ab
o

 K
1

 –
 n

aj
b

o
ljš

a 
km

e
tij

sk
a 

ze
m

lji
šč

a,
 le

ži
 ti

k 
o

b
 z

ah
o

d
n

e
m

 r
o

b
u 

p
ro

st
o

rs
ke

 e
n

o
te

 L
K

D
 4

2
 z

 n
am

e
n

sk
o

 r
ab

o
 S

K
 –

 
st

an
o

va
n

js
ke

 p
o

vr
ši

n
e

 s
 k

m
e

tij
sk

im
i 

g
o

sp
o

d
ar

st
vi

, 
v 

ka
te

ri 
so

 l
o

ci
ra

n
i 

tu
d

i o
b

st
o

je
či

 o
b

je
kt

i k
m

e
tij

sk
e

g
a 

g
o

sp
o

d
ar

st
va

 in
ve

st
ito

rj
a.

O
b

m
o

čj
e

 O
P

P
N

 p
o

se
g

a 
n

a 
d

e
l z

e
m

lji
šč

a 
s 

p
ar

ce
ln

o
 š

t.
 9

3
6

 in
 9

3
4

/1
, 

o
b

e
 k

.o
. 

D
o

b
ra

va
 p

ri 
K

ro
p

i v
 p

rib
liž

n
i p

o
vr

ši
n

i 0
,1

0
 h

a.
 P

ro
st

o
r 

v 
n

ar
av

i 
p

re
d

st
av

lja
 t

ra
vn

iš
ke

 p
o

vr
ši

n
e

 s
 s

ad
o

vn
ja

ko
m

 m
e

d
 d

ve
m

a 
p

o
se

lit
ve

n
i-

m
a 

e
n

o
ta

m
a.

E
la

b
o

ra
t 

p
re

ve
ri

tv
e

 n
aj

u
st

re
zn

e
jš

e
 l

o
ka

c
ije

 j
e

 s
kl

ad
n

o
 s

 k
m

e
tij

sk
im

 
p

re
d

p
is

o
m

 iz
d

e
la

n
 p

o
d

 š
t.

 U
D

/5
4

3
-8

2
/2

1,
 o

kt
o

b
e

r 
2

0
2

1,
 D

O
M

P
LA

N
 

D
.D

. 
P

ro
m

e
tn

a 
in

 k
o

m
un

al
n

a 
in

fr
as

tr
uk

tu
ra

 z
a 

n
ač

rt
o

va
n

e
 u

re
d

itv
e

 je
 v

 
n
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i d
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, d
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Srečanje gorenjskih flavtistov

V petek, 13. maja, je v Glasbeni šoli Radovljica v Baročni dvo-
rani potekalo srečanje flavtistk in flavtistov gorenjskih glas-
benih šol. Vsako leto je za organizacijo dogodka odgovorna 
druga glasbena šola, tokrat je bila na vrsti radovljiška. Tradi-
cionalno srečanje poteka že nekaj let in se ga z veseljem 
udeležijo vse šole, so sporočili iz Glasbene šole Radovljica. 
Na tokratnem srečanju so učenci glasbenih šol Jesenice, 
Kranj, Radovljica, Škofja Loka in Tržič predstavili kar 17 raz-
ličnih točk v solo nastopih in v manjših komornih zasedbah.

Sredi meseca se v Kropi začenja letošnji gledališki festival, po dveh sezonah z omejitvami spet v svoji 
izvirni obliki. Brezplačen vstop na vse festivalske dogodke.

Festival gledališča Kropa

V Kropi se 13. junija začenja 
že deveti Festival gledališča, 
v okviru katerega do konca 
meseca, ko se začenja Kova-
ški šmaren, na oder dvorane 
tamkajšnjega kulturnega 
doma spet prihajajo vrhun-
ski slovenski umetniki.
Šentjakobsko gledališče se 
bo predstavilo s tragikome-
dijo Na valovih, gledališka 

skupina Žaba gleda&išče s 
predstavo Izpoved mazohi-
sta. Gledališka skupina Lin-
hartovi čuki pa se bo tokrat 
predstavila s predstavo Oku-
si Radol'ce. Gre za priredbo 
izvirnih tekstov Marka Zor-
ka in Marka Kravosa. Govori 
pa o hrani in prehranjevanju 
na prav hudomušen način.
Člani domače Dramske sku-
pine Čofta KUD Kropa bodo 
letos predstavili priredbo 

dela srbskega dramatika 
Branislava Nušića Analfabet 
u Krop. Večno aktualna 
tema o vzvišenosti, nadvladi 
in hkrati majhnosti bo po-
stavljena v lokalno, kropar-
sko okolje, pravijo. To bo 
tudi zadnja predstava deve-
tega Festivala gledališča v 
Kropi.
Glasbeni del spremljevalne-
ga programa je v celoti pro-
fesionalen. Program prvega 

koncerta je sestavljen iz 
uverture in najlepših arij iz 
Mozartove zadnje in naju-
spešnejše opere Don Gio-
vanni v izvedbi kvarteta: 
Luka Železnik, flavta, Ana 
Julija Mlejnik, violina, Nejc 
Mikolič, viola, in Tamara 
Gombač, violončelo.
Datumi predstav in koncer-
tov bodo objavljeni na sple-
tni strani Kulturnega dru-
štva Kropa.

Marjana Ahačič

Petra Bole, avtorica nove stalne razstave in vodja 
projekta Živeti skupaj. O čebeli in človeku, ki so 
jo pripravili v radovljiškem Čebelarskem muzeju, 
je skupaj s strokovnimi sodelavci dobitnica 
Valvazorjeve nagrade za enkratne dosežke.

Slovensko muzejsko društvo 
je izbralo prejemnike Valva-
sorjevih odličij za leto 2021. 
Med 21 nominacijami je bilo 
15 predlogov v kategoriji en-
kratnih dosežkov, med kate-
rimi je komisija izbrala in 
nagradila tri, med njimi dr. 
Petro Bole s sodelavci za 
novo stalno razstavo z naslo-
vom Živeti skupaj. O čebeli 
in človeku, ki je postavljena 
v Čebelarskem muzeju Ra-
dovljica.
Kot je zapisano v obrazloži-
tvi, celostno zasnovana in 
interdisciplinarna razstava 
poudarja znanje, potrebno 
za spoznavanje in poglablja-
nje v bogato naravno in kul-
turno dediščino čebelarstva. 
"V prepletu razmerij in od-
nosov razstava ponuja na 
ogled različne oblike sobiva-
nja čebele, človeka, narave, 
zgodovine in dediščine ljud-
ske umetnosti. Predstavlja 
značilna čebelja bivališča, 

čebelarsko orodje in pripo-
močke, pripoveduje o pome-
nu in ogroženosti medono-
snih čebel in drugih 
opraševalcev ter obiskovalce 
seznanja z bogato čebelar-
sko literaturo in pomembni-
mi čebelarji ... Sistematično, 
dinamično, vsebinsko široko 
in strokovno postavljena raz-
stava hkrati povezuje dedi-
ščino čebelarstva s sodobno 
globalno problematiko."
Nova razstava v Čebelar-
skem muzeju predstavlja 
prostor na stičišču preteklo-
sti in sedanjosti, ki se aktiv-
no odziva na različne potre-
be sodobnega časa , 
poudarjajo v Slovenskem 
muzejskem društvu, kjer so 
dobitnike priznanj razglasili 
ob nedavnem dnevu muze-
jev. Ob vsebinski kakovosti, 
celovitosti, interdisciplinar-
nosti in oblikovni podobi 
razstava namenja pozornost 
pedagoškim vsebinam in 
ranljivim skupinam, so še 
poudarili v obrazložitvi.

Marjana Ahačič

Valvasorjeva nagrada 

Petri BoleMonografija o Marku 
Antonu Kappusu

Tako se glasi posvetilo, napi-
sano na začetku v usnje ve-
zanega snopa petih listov, ki 
je še do nedavnega veljal za 
izgubljenega. Pesnitev z na-
slovom Etnuziazmus je v 
čast rojstvu španskega prin-
ca Ludvika Filipa (1707) v 
Mehiki leta 1708 objavil je-
zuitski misijonar Marko An-
ton Kappus, ki se je pred 365 
leti rodil v Kamni Gorici.

Tehnologija in sreča
Da pesnitev obstaja, se je ve-
delo že dolgo, je na predsta-
vitvi monografije o Marku 
Antonu Kappusu, ki je izšla 
to pomlad in v kateri sta ob-
javljena faksimile in prepis v 
latinščini zapisane hvalnice 
prinčevemu rojstvu, povedal 
dr. Tomaž Nabergoj. Prav 
on je bil tisti, ki je jezuitovo 
pesnitev izbrskal iz nekoč 
zaprašenih, danes pa k sreči 
digitaliziranih arhivov knji-
žnice v Bilbau.

Kot je na nedavni predstavi-
tvi v Kappusovi rodni Kamni 
Gorici povedal profesor Na-
bergoj, je že pred več kot tri-
desetimi leti brskal po arhi-
vih knjižnic v Ciudadu de 
Mexico, a pesnitev na koncu 
našel tako, kot se pogosto 
zgodi: s pomočjo sodobne 
tehnologije in – sreče.

Dokument časa, v 
katerem je nastala
"Regionalna baskovska knji-
žnica v Bilbau je namreč leta 
2018 digitalizirala prav tisto 
knjigo, v katero je bilo veza-
nih pet listov Kappusove 
mojstrovine: naslovnica s 
posvetilom in štirje listi – to-
rej osem strani verzov. In za 
tem sreča, ko brskaš po sple-
tu in ob dveh zjutraj najdeš 
podatek ter se nato po dveh 
klikih stran za stranjo, verz 
za verzom pokaže Kappuso-
va pesnitev. Samo ena bese-
da je, s katero se da opisati 
občutke ob tem: navduše-
nje!"

Zakaj je pesnitev tako po-
membna? Ker jo je napisal 
naš Marko Anton Kappus, 
doma iz Kamne Gorice, pra-
vi dr. Nabergoj, in ker je 
hkrati izjemen literarnozgo-
dovinski vir.
"Napisana je kot latinska pe-
snitev, zelo umetelno. Delo 
priča o rojstvu španskega 
princa Ludvika Filipa leta 
1707 in hkrati kaže Kappu-
sovo poznavanje dogajanja 
pa tudi njegovo izjemno izo-
braženost in intelektualnega 
duha ter hkrati predstavlja 
poetičen izraz dogajanj tiste-
ga časa," je pojasnil Naber-
goj.

Vse, kar vemo o Kappusu
V monografiji z naslovom 
Marko Anton Kappus – slo-
venski jezuit na koncu No-
vega sveta je tako zdaj na 
enem mestu zbrano vse, kar 
doslej vemo o jezuitu iz Ka-
mne Gorice, ki je od leta 
1699 do smrti leta 1717 delo-
val med Indijanci na severo-

zahodu Mehike.
V arhivih, večinoma v tujini, 
se je ohranilo precej njego-
vih pisem, napisanih v latin-
ščini, nemščini in španščini. 
Najbolj izstopajoče med po-
što, ki jo je Kappus iz Nove-
ga sveta poslal v Evropo, pa 
je prav gotovo pismo, ki ga 
je leta 1707 poslal na Dunaj. 
Pismu je bil namreč prilo-
žen zemljevid Kalifornije, ki 
ga je izdelal njegov sodela-
vec, tirolski jezuit E. F. Kino, 
ki je ugotovil, da je Kalifor-
nija polotok in ne otok, kot 
so mislili dotlej.
Novost v knjigi so tudi še ne-
objavljena pisma v španšči-
ni, ki jih je pošiljal znotraj 
jezuitske mreže v Mehiki. 
Odkritje je rezultat poglo-
bljenega in vztrajnega razi-
skovanja, ki ga je opravila 
profesorica Maja Šabec. 
Delo zaokrožuje prispevek 
Cecilie Prenz Kopušar, ki je 
kulturološko zarisala idejni 
svet na presečišču 18. stole-
tja.

"Presvetlemu Ludviku Filipu, novorojenemu princu Španije: Pesniških iger, ki jih od skrajnih meja 
novega sveta tebi posvečene ponuja Družba Jezusova, zdaj ne razumeš. Razumel jih boš nekoč, 
presvetli princ. Medtem se bo namesto tebe veselil tvoj veliki oče, vladar obeh svetov ..."

Marjana Ahačič

Dr. Petra Bole / Foto: Gorazd Kavčič

Naslovnica pesnitve, ki jo 
je pred tremi stoletji in pol 
v daljni Mehiki napisal v 
Kamni Gorici rojeni Marko 
Anton Kappus

Na nedavni predstavitvi nove monografije v Kappusovi rodni Kamni Gorici / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Poljanec, 8. razred GŠ Radovjlica, mentorica Eva 
Dolžan, / Foto: Arhiv GŠ Radovljica
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Pred sezono je bil glavni cilj 
obstanek v tretji ligi – in do-
segli so ga brez težav .
Pobliže si poglejmo učinek 
skozi prvenstvo. Dosegli so 
enajst zmag (Slovan 3 : 2, 2 : 
1, Brda 2 : 1, Postojna 2 : 0, 
Sava Kranj 1 : 0, Svoboda 
Ljubljana 2 : 0, 7 : 0, Škofja 
Loka 2 : 1, Adria 3 : 1, Vipava 
1 : 0, Žiri 3 : 0), šest neodlo-
čenih rezultatov (Tolmin 1 : 
1, Postojna 0 : 0, Izola 0 : 0, 
Žiri 0 : 0, Šenčur 2 : 2, Bri-
nje Grosuplje 1 : 1) ter devet 
porazov (Tolmin 2 : 3, Brda 
0 : 2, Brinje Grosuplje 0 : 2, 

Sava Kranj 0 : 1, Izola 0 : 2, 
Škofja Loka 1 : 2, Adria 0 : 2, 
Vipava 1 : 2, Šenčur 0 : 2).
Piko na i so dodali mladinci 
in kadeti v drugi slovenski 
ligi. Podobno kot člani so si 
tudi mladinci in kadeti za 
cilj zastavili obstanek v dru-
gem kakovostnem razredu. 
Mladinci so zasedli šesto 
mesto z enajstimi zmagami, 
tremi neodločenimi rezulta-
ti in osmimi porazi. Kadeti 
so bili osmi s šestimi zma-
gami, sedmimi neodločeni-
mi rezultati in devetimi po-
razi. Na skupni lestvici so 
bili med dvanajstimi ekipa-
mi sedmi.

Matjaž Klemenc

Začniva na koncu. Nastopili 
ste v hokejski reprezentanci 
do 18 let v 1. B diviziji, ki je 
igrala v Asiagu. Kako ste vi 
videli prvenstvo?
Osvojili smo četrto mesto. 
Na turnirju smo premagali 
Avstrijo s 4 : 1 in Poljsko s 6 : 
1 (Poljaki so izpadli, v 1. A di-
vizijo napredujejo Madžari, 
op. a.). Izgubili smo z Ma-
džari s 3 : 0, Ukrajinci s 5 : 1 
in Italijani z 2 : 1. Prav proti 
Italiji bi lahko iztržili kaj več. 
Po mojem mnenju smo tek-
mo vzeli preveč na lahko.

Kdaj ste prvič igrali za repre-
zentanco?
V reprezentanci sem prvič 
zaigral v selekciji U15.

Klubsko sezono ste končali 
s finalom U19 z Olimpijo. 
Verjetno ne prav lepi spomi-
ni? Tekmo na Jesenicah, ki 
bi vam že lahko prinesla na-
slov, si je ogledalo lepo števi-
lo gledalcev.
Škoda je, da nam ni uspelo 
na četrti, zadnji tekmi na Je-
senicah. Spodbujanje s tri-
bun je bilo res glasno, a na 
koncu se nam ni izšlo. Ne 
spomnim se, da bi bilo toli-
ko gledalcev na mladinski 
tekmi. Motivirani smo bili 
maksimalno in velika želja 
je bila dvigniti pokal pred 
domačo publiko. Olimpija je 
zmagoviti gol v zadnji minu-
ti dosegla z obilico sreče. Po 
tekmi je bilo v garderobi ve-
liko razočaranje in malo je 
padla motivacija. Vseeno na 
odločilno tekmo nismo šli z 
"belo zastavo". Škoda, da ni-
smo delali pravilno tistih 
stvari, za katere smo se pred 
tekmo dogovorili.

Uvod v sezono je bil Pokal 
Slovenije. Za uvod zmaga s 
Celjem in poraz v polfinalu 
s kasnejšim zmagovalcem 
SŽ Olimpijo.
Celjane smo gladko prema-
gali. Olimpija je bila previso-

ka ovira, saj so proti nam 
igrali z najboljšo ekipo.

Olimpija je bila za vas uso-
dna še v izločilnih bojih, v 
četrt finalu državnega pr-
venstva.
V izločilnih bojih, tokrat v 
državnem prvenstvu, je bila 
Olimpija še enkrat naš na-
sprotnik. Zaradi težav s ko-
ronavirusom smo po dogo-
voru odigrali samo eno 
tekmo in še enkrat visoko iz-
gubili.

SŽ Olimpija in HDD Jeseni-
ce sta veliko premočna za 
druge slovenske ekipe.
Obe ekipi imata več sredstev 
in lahko kupita dobre tuje 
igralce. Obe ekipi igrata v 
močnejših ligah in posledič-
no imate veliko težkih te-
kem.

Tujce ste imeli tudi v vaši 
ekipi.
Res je. Imeli smo štiri ruske 
hokejiste, ki so bili nedvo-
mno koristni za našo ekipo. 
V prvo vrsto bi postavil dva, 
to sta Anton Sharpanskikh 

in Egor Egorov. Eduard 
Chekmarev je dobro igral v 
rednem delu. Malce slabši je 
bil Grigorii Vorobev.

Kranjski Triglav je Olimpiji 
in Jesenicam še najbližji. 
Vaša ekipa je Triglav dobro 
namučila v polfinalu lige 
IHL.
Na prvi tekmi v Kranju smo 
zmagali. Škodo je četrte tek-
me, ki smo jo igrali doma. Z 
nekaj smole smo jo tesno iz-
gubili s 4 : 3. Vseeno smo 
pokazali, da lahko konku-
renčno igramo proti Trigla-
vu, ki je na koncu osvojil 
ligo IHL.

Poleti ste trenirali tudi s 
prvo jeseniško ekipo. Vsee-
no je verjetno bolje, da ste v 
sezoni nastopili za ekipo Hi-
dria Jesenice?
S prvo ekipo HDD SIJ Acro-
ni Jesenice sem opravil ne-
kaj treningov. Prisoten sem 
bil na dveh prijateljskih tek-
mah in na prvi tekmi Alpske 
lige. Če potegnem črto pod 
sezono, je bilo res bolje, da 
sem bil član Hidrie Jesenice, 

saj sem dobil veliko prilo-
žnosti za igranje. Pri HDD 
SIJ Acroni Jesenice bi bil 
zgolj v četrtem napadu in s 
tem bi si nabral veliko manj 
minut igranja. Tiste prave 
izkušnje dobiš skozi igranje 
tekem.

V minuli sezoni ste igrali ve-
liko tekem. Za vas preveč, 
premalo?
Zame ne preveč in ne pre-
malo.

Odmora ni. Začele so se že 
suhe priprave na sezono 
2022/2023.
Sam na začetku suhih pri-
prav nisem bil prisoten, saj 
se je treba malo posvetiti 
šoli. Obiskujem tretji letnik 
programa medijski tehnik v 
Radovljici in med hokejsko 
sezono je šola malo trpela. 
Začel sem delati tudi vozni-
ški izpit. Vse skupaj je kar 
težko usklajevati.

Veliko časa porabite za vo-
žnjo na trening z Lancovega 
na Jesenice in nazaj. Kako je 
bilo s prevozi na trening?
Res je. Med tednom me je 
na trening vozila mami, v 
koncu tedna oče. Septembra 
sem naredil izpit za motor, 
tako da se z njim vozim v 
šolo in prihranim vsaj nekaj 
časa.

Nikoli niste igrali v tujini. 
Zagotovo je želja, da nasto-
pite zunaj Slovenije?
Sam nikoli nisem želel dela-
ti prevelikih korakov. Nihče 
ti ne more zagotoviti, da boš 
v tujini igral in s tem še bolj 
napredoval. Zagotovo pa si v 
prihodnosti želim igrati v tu-
jini.

Kaj si želite v naslednji sezo-
ni?
To je za zdaj težko reči, saj 
ne vem, v kateri ekipi bom 
igral. Bomo videli, kako se 
bosta dogovorila HD Hidria 
Jesenice in HDD SIJ Acroni 
Jesenice.

Tjaš Lesničar, 18-letnik z Lancovega, član Hokejskega društva Hidria Jesenice, je minulo sezono 
zaključil v slovenski reprezentanci U18.

Želja je bila velika

Matjaž Klemenc

Kljub slabšemu spomladanskemu delu, 
predvsem v končnici, je članska nogometna 
ekipa Šobec Lesce ob koncu z 39 točkami 
osvojila dobro šesto mesto.

Cilja dosežena

Tjaš Lesničar je v minuli sezoni igral za člansko in 
mladinsko ekipo Hidria Jesenice ter za reprezentanco 
Slovenije U18.

Jani Mulej je državni prvak

Dve leti v Radencih zaradi 
koronavirusa ni bilo Marato-
na treh src. Letos so razmere 
spet dovoljevale, da je organi-
zator izvedel že štirideseto 
tekmovanje po vrsti. Mara-
ton je štel tudi za državni na-
slov. Naslov iz leta 2019 je 
ubranil član Atletskega kluba 
Radovljica Jani Mulej. Na pr-
venstvu Slovenije v mnogo-

boju v Mariboru je drugo 
mesto med mlajšimi mladin-
kami osvojila Manca Papler. 
Potekali sta dve ekipni prven-
stvi Slovenije v mnogoboju.
V Slovenj Gradcu so se meri-
li starejši mladinci in starejše 
mladinke. Pobližje si oglejmo 
uvrstitve med prve tri rado-
vljiških atletov in atletinj. Sta-
rejši mladinci: Nik Kozel 
Tomše – 2. v teku na 100 m, 
2. v teku na 200 m; starejše 

mladinke: Kaja Maltarič – 1. v 
troskoku, 2. v skoku v daljino; 
Karin Rotar: 2. v teku na 
3000 m. Radovljiške starejše 
mladinke so bile skupno sed-
me, starejši mladinci pa deve-
ti.
Pionirji in pionirke U16 so 
se merili na ekipni tekmi v 
Novi Gorici. Pionirji U16: 
Rok Papler – 1. v hoji na 
1600 m; Nace Koblar: 1. v 
metu kopja; Patrik Tolar: 2. v 

skoku v višino; štafeta 4-krat 
100 m: 3. (Maksimiljan Jera-
la, Mark Bizjak, Jaka Štefe-
lin, Ažbe Smolnikar); pionir-
ke U16: Živa Kovačič: 1. v 
skoku v višino; Maša Robič: 
3. v teku na 2000 m; štafeta 
4-krat 100 m: 3. (Lina Jarko-
vič, Katarina Rogač, Ana Ro-
gač, Nika Dovžan Karahod-
žić). Radovljiški pionirji U16 
so bili ekipno šesti, pionirke 
U16 pa sedme.

V Radencih je na jubilejnem, štiridesetem Maratonu treh src, ki so ga organizirali po dveletnem 
premoru, ubranil naslov.

Matjaž Klemenc

Članska rokometna ekipa Frankstahl Radovljica je kot novi-
nec v 1. B ligi v tekmovanje vstopila z realnim ciljem – ob-
stati v ligi. V sezoni 2021/2022 so bili vzponi in tudi nekaj 
padcev. Vseeno je treba vedeti, da je radovljiška članska ro-
kometna ekipa zelo mlada. Za vsakega novinca v ligi je prvo 
leto najtežje obstati. Drugo leto je že lažje, saj si ekipa na-
bere izkušnje in točno ve, kako se zoperstaviti določenim 
ekipam. Verjamemo, da jim bo v sezoni 2022/2023 lažje. 
Sprehodimo se skozi sezono, ki se je končala pretekli petek. 
Radovljiška ekipa je sedemkrat zmagala (Alples Železniki 31 
: 24, Črnomelj 29 : 26, 33 : 28, Grosuplje 25 : 24, Sevnica 32 
: 27, Butan Plin Izola 32 : 25, Moškanjci-Gorišnica 28 : 27), 
dvakrat so igrali neodločeno (Alples Železniki 29 : 29, Ško-
fljica Pekarna Pečjak 29 : 29). Trinajstkrat so bili poraženi 
(Mokerc – KIG 29 : 32, 28 : 31, Krka 24 : 44, 28 : 36, Pekarna 
Pečjak 29 : 32, Grosuplje 25 : 31, Sevnica 25 : 28, Butan Plin 
Izola 26 : 34, Krško 27 : 36, 28 : 46, Dol TKI Hrastnik 29 : 36, 
21 : 29, Moškanjci-Gorišnica 26 : 36). Osvojili so 16 točk, kar 
je med dvanajstimi ekipami zadostovalo za osmo mesto. 
Piko na i uspešni sezoni je dodala mladinska ekipa. Uspel ji 
je velik met in zgodovinski uspeh za radovljiški rokomet, saj 
so se uvrstili v najvišji rang mladinskega tekmovanja. 

Taekwon-do klub Radovljica je gostil drugo tekmovanje E-
-Kick. Sodelovalo je osem klubov in 130 tekmovalcev in tekmo-
valk. Tekmovanje je izvedel Taekwon-do klub Ahac. Uvrstitve 
na stopničke tekmovalcev Taekwon-do kluba Radovljica: 1. 
mesto: Gašper Sodja, Gaber Bregar, Barbara Marolt Kneževič; 
2. mesto: Neža Tiringer, Brina Aleksič, Anastasija Simič; 3. 
mesto: Zarja Čančar, Filip Aleksič, Viktor Simič, Taras Tomšič, 
Erazem Bregar, Oskar Škriba Arnež, Toby Staroverski, Valerij 
Luzar, Gašper Potočnik. Radovljičani so tekmovali tudi v tuji-
ni, v Bochumu v Nemčiji. Sodelovali so tekmovalci iz osmih 
držav. Tekmovali so v formah, borbah, specialni tehniki, hitro-
sti udarca in moči. Uvrstitve Radovljičanov na stopničke: Mar-
ko Oblak: 1. forme, 1. borbe; Neža Guštin: 1. borbe, 2. special-
ne tehnike, 3. forme; Tina Oblak: 1. forme, 1. borbe; Žan Teran: 
2. forme, 2. borbe; Ivana Sitar: 3. borbe, Rok Knafelj: 1. forme; 
Mitja Jukič Grm: 2. forme; Barbara Sitar: 3. forme.

Mladinci s presežkom

Radovljica gostila taekwondoiste

V prstometni ligi so do prejšnjega tedna odigrali pet kol. 
Pobliže si oglejmo, kako so se odrezale ekipe iz naše občine 
v dveh kolih. Ljubno – Skledarji in Podnart sta se v 1. moški 
ligi srečala v 4. kolu in se razšla z rezultatom 3 : 3. V 5. kolu 
je ekipa Ljubno – Skledarji s 5 : 1 izgubila z ekipo Pajek 1. 
Podnart je s 4 : 2 premagal ekipo Rokce 1. V 1. ženski ligi je 
Kamna Gorica – Ajda premagala DU Šenčur in Podnart. 
Obakrat s 3 : 1. Podnartovčanke so v 4. kolu igrale 2 : 2 z 
ekipo Kranj – Čebelice. V 2. moški ligi je v 4. kolu Kropa – 
Gostilna pri Jarmu s 4 : 2 premagala ekipo Gostilna pri 
starčku. V 5. kolu so bili Kroparji prosti.

Spomladanski del do konca junija

Prstomet

taekwon-do

rokomet
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Dvakrat bron v Braziliji
Za že drugi letošnji olimpijski sprejem na Vurnikovem trgu je z dvema bronastima medaljama na 24. 
olimpijskih igrah gluhih v Braziliji poskrbela mlada atletinja Iris Breganski.

Enaindvajsetletna Iris je ob-
čanka Radovljice, ki trenu-
tno živi v Ljubljani. V Rado-
vljico se rada vrača in 
občasno trenira tudi na ra-
dovljiškem atletskem stadio-
nu.
Iris Breganski, za katero so 
bile to prve olimpijske igre 
gluhih, je bronasti medalji 
osvojila v sedmeroboju in za 
piko na i še v svoji najljubši 
disciplini, skoku v višino. 
Blizu je bila še tretji medalji, 
in sicer v skoku v daljino. 
Žal je za tretjim mestom za-
ostala za pičlih deset centi-
metrov.
"To tekmovanje je bilo zame 
nekaj posebnega, saj sem pr-
vič nastopila na olimpijskih 
igrah za gluhe. Te so še sto-
pničko višje kot svetovno pr-
venstvo. Na igre sem šla do-
bro pr ipravl jena.  Z 
izkupičkom, dvema brona-
stima medaljama, sem bila 
izredno zadovoljna. Zelo 
težke razmere so bile v moji 
najmočnejši disciplini, v 
skoku v višino, saj je tekma 
potekala v mrazu in dežju. 
Na časovno razliko sem se 
hitro privadila in s tem ni-
sem imela težav," je po spre-
jemu povedala nasmejana 
Iris Breganski.

Velika pomoč mame
Slovenijo so sicer v Braziliji 
zastopali štirje predstavniki, 
ki so se domov vrnili s štiri-
mi medaljami. Še dve me-
dalji, obe zlati, je prispevala 
atletinja Leja Glojnarič. Iris 
ni novinka na velikih tek-
movanjih. Leta 2018 je na-
stopila na mladinskem 
evropskem prvenstvu za 
gluhe v Bolgariji, kjer je 

osvojila dve zlati in srebrno 
medaljo. Naslednje leto je 
tekmovala na svetovnem pr-
venstvu v Estoniji. Lani je 
nastopila še na svetovnem 
prvenstvu na Poljskem. Svo-
jo športno pot je začela v 
Atletskem klubu Radovljica 
in nadaljevala v Atletskem 
društvu Kronos. Sedaj treni-
ra v Atletskem klubu Tri-
glav, saj ima v Kranju naj-
boljše pogoje za trening 
sedmeroboja. Pri treningu 
ji pomaga tudi mama Moj-
ca, ki se še vedno tudi sama 
ukvarja z atletiko.

Navdušen sprejem v 
Radovljici
Kot je že v navadi, uspehe 
športnikov iz radovljiške ob-
čine na velikih tekmovanjih 
z navdušenjem spremlja žu-
pan Ciril Globočnik. V pre-
teklosti je že podeljeval pri-
znanja tudi paralimpijskim 
športnikom. Na prvem me-

stu tu omenimo odličnega 
paraplavalca Darka Đurića. 
Župan je za uspeh v Brazili-
ji čestital Iris in njeni mami 
Mojci, ki je bila v Braziliji v 
vlogi trenerke. Obema je po-
delil srebrnik Občine Rado-
vljica.
Ciril Globočnik je bil zado-
voljen, da so bili na spreje-
mu prisotni učenci Osnovne 
šole Antona Tomaža Linhar-
ta, radovljiške gimnazije in 
predstavniki Zveze za šport 
invalidov Slovenije -Sloven-
skega paralimpijskega komi-
teja (Zveza ŠIS - SPK), Zve-
ze društev gluhih in 
naglušnih Slovenije, Špor-
tne zveze gluhih in Medob-
činskega društva gluhih in 
naglušnih za Gorenjsko Au-
ris Kranj. Župan je poudaril, 
da verjame, da bo do konca 
leta po Petru Prevcu in Iris 
Breganski še kakšen športni 
sprejem na Vurnikovem 
trgu.

Iskrene čestitke in spodbu-
dne besede ji je v imenu 
Zveze ŠIS - SPK izrekel pod-
predsednik zveze Gregor 
Gračner. Na sprejemu v Ra-
dovljici je bil prisoten tudi 
Anton Petrič, vodja odprave 
v Braziliji in strokovni sode-
lavec Zveze društev gluhih 
in naglušnih Slovenije.

Naslednji je na vrsti 
Tokio
Iris seveda že intenzivno 
razmišljala o bližnji priho-
dnosti. "Letos bi moralo biti 
evropsko prvenstvo za mlaj-
še članice in mladinke na 
Poljskem, a je bilo odpove-
dano. Podobno je bilo lani 
na Slovaškem. Prva velika 
tekma bo drugo leto, in si-
cer svetovno dvoransko pr-
venstvo na Poljskem." Za 
konec dodajmo, da bodo na-
slednje olimpijske igre glu-
hih leta 2025 v Tokiu na Ja-
ponskem.

Matjaž Klemenc

Navdušen sprejem za Iris Breganski na Vurnikovem trgu v Radovljici / Foto: Gorazd Kavčič

Sredi maja je v športnem parku v Radovljici 
potekala športno-zabavna prireditev Vrtca 
Radovljica.

Dogodek z naslovom Gibaj-
mo se skupaj je potekal v so-
delovanju z Olimpijskim ko-
mitejem Slovenije, udeležili 
pa so se ga otroci, vseh enot 
vrtca, in sicer tisti najstarej-
ši, ki jeseni vstopajo v osnov-
no šolo. Na dogodku so se-
preizkušali v različnih 
športnih igrah pa tudi v ori-
entacijskem teku okoli Oble 
gorice.
Dogodek pa sta prišla pod-
pret tudi paraalpski smu-
čar Jernej Slivnik in smu-
čarski skakalec Peter Prevc, 
ki se mu zdi izpeljava take-
ga dogodka pomembna za 
razvoj otrok. "Všeč mi je, 
da se otrokom predstavi 
šport, da vidijo, kaj vse lah-
ko počneš, da šport ni 
samo tisto, kar vidimo po 
televiziji, in da lahko tudi 
iz enostavnih stvari pripra-
viš zanimive izzive, kjer te-
lovadiš, ne da sploh veš, da 
telovadiš."
Mini olimpijada je sicer pro-
gram, namenjen spodbuja-

nju otrok k aktivnemu preži-
vljanju prostega časa. 
Program ciljno zajema po-
pulacijo otrok med 4. in 9. 
letom starosti, ki obiskujejo 
prvo triado devetletne osnov-
ne šole in zadnje leto vrtče-
vskega programa.
Kot pojasnjuje Bojan Jurovič 
iz Olimpijskega komiteja 
Slovenije, z mini olimpijado 
promovirajo šport, gibanje, 
sodelovanje in prijateljstvo. 
Mladim, še posebej tistim v 
prvi triadi, želijo dati obču-
tek pripadnosti, učijo jih, da 
je treba spoštovati naspro-
tnika, na koncu pa spodbu-
jajo geslo, da ni važno zma-
gati, ampak sodelovati.
Mini olimpijada pa tudi med 
koronakrizo ni počivala. Po-
tekala je v omejenih pogojih, 
malce okrnjeno zaradi t. i. 
mehurčkov. V letu 2022 pa 
se lahko pohvalijo z rekor-
dom: "V letu 2022 smo za-
beležili rekordno število pri-
jav, več kot šestdeset 
organizatorjev se je prijavilo, 
torej letos pričakujemo več 
kot dvajset tisoč otrok."

Lara Humerca

Gibajmo se skupaj
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Taja Prešern dvakrat prva

V Kranjski Gori so desetim najboljšim tekmovalkam in tek-
movalcem na državni ravni v kategoriji U12 in U14 ter še-
stim najboljšim v kategorijah U16, U18 in U21 podelili pri-
znanja. Nagradili so tudi tri najboljše klubi. Radovljiški smu-
čarji med prvo deseterico: deklice U12: 3. Alja Prešern, 4. 
Zoja Stroj Skubic, 8. Ajda Šparovec, 9. do 10. Manca Šolar, 
Karla Kunstelj; deklice U14: 1. Taja Prešern, 9. Brina Stroj 
Skubic; dečki U14: 4. Miha Mertelj; ekipno klubi (U12, U14, 
U16): 3. Smučarski klub Radovljica. Regijska priznanja: de-
klice U10: 1. Zala Stroj Skubic, 4. Stella Potočnik; dečki U10: 
8. Rodion Riazanskii; deklice U12: 4. Alja Prešern, Zoja Stroj 
Skubic, 6. Ajda Šparovec, 7. Karla Kunstelj, 9. Manca Šolar; 
dečki U12: 7. Jakob Šmid, 9. Tobias Blažič; deklice U14: 1. 
Taja Prešern, 3. Neža Šparovec, 6. Živa Rozman, 7. Brina 
Stroj Skubic; dečki U14: 1. Miha Mertelj; deklice U16: 4. Lana 
Janc; dečki U16: 6. Lan Kunstelj, 7. Tristan Blažič.

smučanje

Mini olimpijado so izvedli, kot se za olimpijske igre 
spodobi: poslušali so himno, otroci pa so držali zastavo. Z 
njimi se je družil tudi lisjak Foksi. / Foto: Lara Humerca

Zdravstvenovzgojni center Radovljica, ki deluje v okviru 
Zdravstvenega doma Radovljica, na novi trim stezi na Obli 
gorici v juniju organizira vodeno vadbo za starejše, in sicer 
3. in 17. junija ob 9. uri. Kineziolog bo prikazal, kako na na-
pravah pravilno izvajati različne vaje, vadba pa bo trajala 
približno eno uro. Zbor udeležencev bo pri informacijski 
tabli nasproti radovljiške lekarne. Primerna so športna obla-
čila in obutev.

Vodena vadba za starejše na Obli gorici
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Po lanskem prisilnem pre-
moru zaradi covida-19 so se 
terenski avtomobili in ljubi-
telji atraktivnih voženj vrnili 
v znano okolje gramoznice 
Graben, kjer je v soboto in 
nedeljo potekala tekmovalno 
adrenalinska prireditev Slo-
venija Offroad 2022.
Kljub dežju, ki je povzročil 
nekaj preglavic organizator-

jem in obiskovalcem, se je 
slednjih zbralo več kot dva 
tisoč.
Dobrih petsto metrov dolga 
proga z majhnimi jezerci, 
prelomnicami in skoki, ki jo 
je s pomočjo kolegov zakoli-
čil Aleksander Centrih iz Of-
froad kluba White Tiger, je 
zagodla tudi nekaterim tek-
movalcem, ki so se s svojimi 

vozili zakopali v razmočeno 
podlago ali pa njihovi avto-
mobili niso zdržali neusmi-
ljenega priganjanja v težav-
nih razmerah.
Gledalci so seveda uživali v 
panoramskem pogledu na 
dogajanje in mimogrede ob 
umazani in mokri obutvi 
prejeli še kakšen košček bla-
ta na obleko. Ampak zdi se, 
da so bili na koncu vsi sreč-
ni, zlasti tisti, ki se jim je 

uspelo pripeljati do cilja in 
se uvrstiti na zmagovalni 
oder.
V treh krožnih vožnjah z 
atraktivnim skupinskim star-
tom je v turistični kategoriji 
največ krogov prevozil Boris 
Kos (Jeep Grand Cherokee), 
v kategoriji bencinskih teren-
cev do 2000 kubičnih centi-
metrov se je najbolje boril 

Matej Podgornik (Suzuki Vi-
tara), v kategoriji terencev z 
bencinskimi motorji je naj-
več spretnosti pokazal Avstri-
jec David Schaffer (Jeep Che-
rokee), med dizelskimi pa je 
vse druge pustil za seboj Ja-
nez Pešl (Jeep Grand Chero-
kee).
Iztok Boltez, vodja organiza-
cije: »Zadovoljni smo, da se 
je kljub slabemu vremenu 
zbralo toliko gledalcev, ki so 

videli atraktivne vožnje, smo 
pa nekoliko razočarani, da 
ni bilo tekmovalcev za težav-
nostno kategorijo. Med epi-
demijo so nekateri te avto-
mobile prodali in zdaj 
pripravljajo nove, treba pa 
bo tudi več povezovanja v re-
giji. Slovenija OffRoad se 
vsekakor vrača tudi priho-
dnje leto.

Zadnji konec tedna so v radovljiški gramoznici Graben svoje spretnosti in 
znanje kazali vozniki terenskih avtomobilov, ki so se v težkih razmerah 
borili za točke državnega prvenstva.

Peklenske vožnje 
v blatu in dežju

Dobrega pol kilometra dolga proga z majhnimi jezerci, prelomnicami in skoki je navdušila 
tekmovalce in obiskovalce. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Na Biotehniškem centru 
Naklo bodo v začetku junija 
izvedli Dan trajnostne mo-
bilnosti – v šolo in nazaj se 
bodo nekateri dijaki, profe-
sorji in drugi zaposleni od-
pravili s kolesom. Na relaci-
jah Radovljica–Tržič–Stra-

hinj in Škofja Loka–Kranj–
Strahinj bodo kolesarili v 
organizirani skupini, od 
drugod pa samostojno. 
Udeležba je prostovoljna in 
na lastno odgovornost. Vsi 
udeleženci morajo biti 
ustrezno fizično pripravlje-
ni, imeti tehnično brezhib-

no kolo in čelado ter upošte-
vati cestnoprometne predpi-
se. Pobuda je zrasla iz dol-
goletnega udejstvovanja na 
področju naravovarstva ter 
sovpadla s projektom Zavo-
da RS za šolstvo Trajnostna 
mobilnost v vzgoji in izo-
braževanju.

Marjana Ahačič

Dijaki v šolo s kolesom

"Najboljše stvari se začnejo 
na 'p': poletje, platno, pro-
jektor, pivo, poljub – popol-
no!" pravijo v radovljiški Lin-
hartovi dvorani, kjer to 
poletje obiskovalce vabijo v 
poletni kino na prostem.
Brezplačne projekcije bodo 
vsak petek in soboto v juliju 
in še 5. in 25. avgusta. Zače-
njale se bodo med deveto in 
pol deseto zvečer in bodo 
potekale na različnih lokaci-
jah: v Grajskem parku v Ra-
dovljici, na bazenu v Kropi, v 
Kampu Šobec, na vrtu Be-
gunjske graščine in na Leta-
lišču Lesce.
Kot poudarja Katja Stušek, 
jim poletni kino omogoča 
popolnoma nova oprema za 

predvajanje filmov na zuna-
njih prizoriščih. Sredstva za 
nakup novega platna in digi-
talnega projektorja v skupni 
vrednosti nekaj manj kot šti-

rideset tisoč evrov je v večini 
prispevalo ministrstvo za 
kulturo, petino denarja pa je 
dodala tudi Občina Radovlji-
ca.

Poletni kino na prostem
Marjana Ahačič

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO
2
: 5,7 – 5,1 l/100 km in 129 – 115 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična emisija dušikovih oksidov 

(NOx): 0,0453 – 0,0113 g/km, trdi delci: 0,0002 – 0,00 g/km, število delcev: 0,0011 – 0,00001 x 1011. Ogljikov dioksid (CO
2
) je najpomembnejši 

toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 

kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM
10

 in PM
2,5

 ter dušikovih oksidov.

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice

C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 583 33 99

NAJVARNEJŠA 
V SVOJEM RAZREDU

NOVA ŠKODA FABIA

deseta Radolška 10kadeseta Radolška 10ka
petek, 24. 6. 2022

• od 14.00 delavnice za otroke in tržnica rokodelcev  
  in lokalnih dobaviteljev v Grajskem parku

• ob 16.00 start otroških tekov pri Lipi samostojnosti
• ob 18.00 slovesnost ob dnevu državnosti 
  pri Lipi samostojnosti
• ob 18.30  start Radol’ške 10ke pri Lipi samostojnosti
• ob 19.00 Okusi Radol’ce v Grajskem parku 
• ob 21.00  razglasitev rezultatov
  in koncert skupine Orlek v Grajskem parku

Vstopnine ni, startnine za tek na: www.sportna-zveza-radovljica.si 

Organizatorji:  Občina Radovljica, Športna zveza Radovljica, Bled, Bohinj, Gorje, 
  PGD Radovljica in Turizem in kultura Radovljica

w
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Od 3. junija do 25. junija 2022

Petek, 3. junij
Okusi piva Radovljica, od 16.00, okušanje slovenskih craft piv, Okusi 
Radol'ce, 19.00 koncert 3:RMA, 21.00 koncert Masharik, Grajski park, 
Radovljica
Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3. do 8. leta, ob 16.30, brez-
plačna vadba za otroke, vodi Petra Arula, Knjižnica Antona Tomaža 
Linharta Radovljica
Buci-štruci jogica, ob 15.30, brezplačna vadba za dojenčke, vodi Petra 
Arula, Knjižnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Lego robotika, delavnice sestavljanja in programiranja za otroke, ob 
17.00, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knjižnica An-
tona Tomaža Linharta Radovljica
Ansambel Petovia Kvintet, od 19.00, Gostilna Avsenik Begunje na 
Gorenjskem*
Medrug Polanci, ob 19.30, predstava, Gorenjski komedijanti, organi-
zator JSKD, Linhartova dvorana Radovljica*

Sobota, 4. junij
Okusi piva Radovljica, vodene gorskokolesarske ture, 9.00, enduro 
turi po Jelovici ali Karavankah, e-MTB tura po Radovljici (dodatna tura 
ob 14.00), prijave do 1. 6. na tamalpetek@gmail.com, zbor v Graj-
skem parku, Radovljica; ob 12.00 Okusi piva Radovljica, okušanje slo-
venskih craft piv, Okusi Radol'ce, 19.00 koncert 80's band, 21.00 
koncert Killerface, Grajski park, Radovljica
Radolška tržnica, od 10.00 do 12.00, sejem lokalnih dobaviteljev, ro-
kodelskih izdelkov in starin, Eko kotiček, gosti Optifarm Smart, Lin-
hartov trg, trg pred cerkvijo, Radovljica
100 let, polnih vsega dobrega, ob 11.00, odprtje razstave ob 100-letni-
ci Gorenjke, Baročna dvorana Radovljiške graščine
Čokolaž, ob 11.30, delavnica za otroke ob odprtju razstave 100 let, 
polnih vsega dobrega, zgornja avla Radovljiške graščine
Lego robotika, ob 9.00 in 11.00, delavnice sestavljanja in programira-
nja za otroke, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knji-
žnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Čebelica Maja 3: Zlato jajce, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Top Gun: Maverick, ob 18.00, akcijska drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*
Belfast, ob 20.30, biografska drama, Linhartova dvorana Radovljica*
Arhitekt Jože Plečnik – mož vere, ob 20.00, Mag. Anton Berčan, žu-
pnik iz Ribnice, atrij župnišča v Radovljici

Nedelja, 5. junij
Koncert Piano solo, klavirski recital nemške pianistke Antonie Miller, 
ob 11.00, Dvorana Glasbene šole Radovljica
Čebelica Maja 3: Zlato jajce, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Tekmeca, ob 18.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*
Belfast, ob 20.00, biografska drama, Linhartova dvorana Radovljica*
Kroparski glasbeni abonma, Pomanjšana opera, Zasedba Minui, ob 
19.00, velika dvorana Kulturnega doma Kropa*
Letni koncert MEPZ Canticum Novum Zasip z gosti, ob 18.00, kon-
cert, Baročna dvorana Radovljiške graščine

Ponedeljek, 6. junij
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleškem jeziku z Re-
becco Svetina, otroško igrišče Lesce
Koncert učiteljev (Yo soy MariJa), ob 19.30, Baročna dvorana, Radovljica

Torek, 7. junij
Recital pianistov Lovra Tuljaka, Elsie Oklikah in flavtistke Urše Polja-

nec, ob 18.30, Dvorana Glasbene šole Radovljica

Sreda, 8. junij
Operni večer Glasbene šole Radovljica, 19.00, Baročna dvorana, Ra-
dovljica

Četrtek, 9. junij
Duh Bauhausa, ob 19.00, dokumentarni film, Vurnikov filmski večer, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Recital Anje Baloh Zor, Julije Sever in klavirskega tria, ob 19.00, Dvo-
rana Glasbene šole Radovljica

Petek, 10. junij
Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3. do 8. leta, ob 16.30, brez-
plačna vadba za otroke, vodi Petra Arula, Knjižnica Antona Tomaža 
Linharta Radovljica
Buci-štruci jogica, ob 15.30, brezplačna vadba za dojenčke, vodi Petra 
Arula, Knjižnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Lego robotika, delavnice sestavljanja in programiranja za otroke, ob 
17.00, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knjižnica An-
tona Tomaža Linharta Radovljica
Top Gun: Maverick, ob 20.00, akcijska drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*
Ogled filma o Kapelici sv. Marije snežne pod Triglavom, ob 19.30, atrij 
župnišča v Radovljici
Recital Klemna Poklukarja in LinhArt tria, ob 19.00, Dvorana Glasbene 
šole Radovljica
Recital orglavcev, ob 19.30, cerkev Lesce
Hišni ansambel Avsenik, od 19.00, Gostilna Avsenik Begunje na Go-
renjskem*

Sobota, 11. junij
Praznovanje 10-letnice Čebelarskega centra Gorenjske, od 10.00 do 
18.00, tržnica, čebelarske igre, delavnice za otroke, Klovn Jaka, inte-
raktivna čebela velikanka 3D KRANJICA, Čebelarski center Gorenjske, 
Lesce
Lego robotika, ob 9.00 in 11.00, delavnice sestavljanja in programira-
nja za otroke, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knji-
žnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Pustolovščine družine Bigfoot, ob 16.00, animirani film, sinhronizira-
no, Linhartova dvorana Radovljica*

Truimf, ob 18.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*
Zadnjič videna živa, ob 20.00, srhljivka, Linhartova dvorana Radovljica*
4 letni časi, ob 16.30, otvoritev razstave avtorja Franka Peršiča iz Vito-
velj nad Šempasom, Muzejska hiša Mežnarija Kamna Gorica

Nedelja, 12. junij
Barabe, ob 16.00, družinski animirani film, sinhronizirano, Linhartova 
dvorana Radovljica*
Jurski svet: Prevlada, ob 18.00, znanstvenofantastični, Linhartova 
dvorana Radovljica*
Zadnjič videna živa, ob 20.30, srhljivka, Linhartova dvorana Radovljica*
Letni koncert MEPZ Mysterium Kranj z gosti, 18.00, koncert, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine, Radovljica

Ponedeljek, 13. junij
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleškem jeziku z Re-
becco Svetina, otroško igrišče Radovljica
Koncert godalne in vokalne zasedbe Luther College iz ZDA, ob 18.00, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine
Zaključni nastop 1. r. klavirja, ob 18.30, Dvorana Glasbene šole Ra-
dovljica
IX. Festival gledališča Kropa, Okusi Radolce, ob 19.00, gledališka 
predstava za mladino, Linhartovi čuki dvorana Kulturnega doma v 
Kropi

Sreda, 15. junij
Uvajanje v vrtec, ob 10.00, srečanje za starše bo vodila svetovalka za 
dojenje in nošenje dojenčkov Alenka Benedik, Knjižnica Antona To-
maža Linharta
Lego robotika, delavnice sestavljanja in programiranja za otroke, ob 
17.00, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knjižnica An-
tona Tomaža Linharta Radovljica
Zaključni recital Taja Glavič in Lana Prezelj, ob 19.00, Dvorana Glas-
bene šole Radovljica
Ansambel Saša Avsenika, od 19.00, Gostilna Avsenik Begunje na Go-
renjskem*

Četrtek, 16. junij
Recital Mije Pogačnik z gosti, ob 19.00, Dvorana Glasbene šole Rado-
vljica
Ena sekunda, ob 20.00, komična drama, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

Petek, 17. junij
Pravljično-domišljijska jogica za otroke od 3. do 8. leta, ob 16.30, brez-
plačna vadba za otroke, vodi Petra Arula, Knjižnica Antona Tomaža 
Linharta Radovljica
Buci-štruci jogica, ob 15.30, brezplačna vadba za dojenčke, vodi Petra 
Arula, Knjižnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Lego robotika, delavnice sestavljanja in programiranja za otroke, ob 
17.00, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knjižnica An-
tona Tomaža Linharta Radovljica
Truimf, ob 20.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*
Mednarodni festival swinga »SHAKE THE CHANGE«, od 19.30 do 
23.30, plesno glasbeni večeri, stojnice, Okusi Radol'ce, Linhartov trg, 
trg pred cerkvijo, Radovljica

Sobota, 18. junij
Lego robotika, ob 9.00 in 11.00, delavnice sestavljanja in programira-
nja za otroke, obvezne prijave na toni.podobnik.r@gmail.com, Knji-
žnica Antona Tomaža Linharta Radovljica
Kozmoblisk, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Linhartova dvo-
rana Radovljica*
Ena sekunda, ob 18.00, komična drama, Linhartova dvorana Rado-
vljica*
Jurski svet: Prevlada, ob 20.00, znanstvenofantastični, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Mednarodni festival swinga »SHAKE THE CHANGE«, od 19.30 do 
23.30, plesno glasbeni večeri, stojnice, Okusi Radol'ce, Linhartov trg, 
trg pred cerkvijo, Radovljica

Nedelja, 19. junij
Kozmoblisk, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Linhartova dvo-
rana Radovljica*
Top Gun: Maverick, ob 18.00, akcijska drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*
Dej no!, ob 20.15, drama, Linhartova dvorana Radovljica*
IX. Festival gledališča Kropa, Izpoved mazohista, ob 19.30, črna kome-
dija, Gledališka skupina Žaba gleda&išče, dvorana Kulturnega doma 
v Kropi
Mednarodni festival swinga »SHAKE THE CHANGE«, od 19.00 do 
22.00, plesno glasbeni večeri, stojnice, Linhartov trg, trg pred cerkvi-
jo, Radovljica

Ponedeljek, 20. junij
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična ura v angleškem jeziku z Re-
becco Svetina, otroško igrišče Begunje
Nastop kitarskega ansambla in komornih skupin, ob 19.00, avla Ra-
dovljiške graščine

Torek, 21. junij
Recital Jureta krča z gosti, ob 18.30, atrij Lectar, Radovljiška graščina

Sreda, 22. junij
Igrivo poletje, ob 17.00, Otvoritev razstave izdelkov učencev podaljša-
nega bivanja OŠ ATL Radovljica, POŠ Ljubno in POŠ Mošnje, Vurni-
kov trg, Radovljica
Zaključni koncert godalnega ansambla z gosti, ob 19.00, Linhartov 
trg, Radovljica

Četrtek, 23. junij
O kresi se dan obesi na Gradu Kamen, ob 17.00, grajske pravljice, 
prikaz življenja v srednjem veku, lutkovna predstava, igre, streljanje z 
lokom, Pihalni orkester Lesce, glasbeni program, ognjena predstava s 
Čupakabro, kres, Grad Kamen, Begunje na Gorenjskem

Petek, 24. junij
Dan državnosti z 10. Radolško 10ko, 14.00 delavnice za otroke, 16.00 
otroški teki, 18.00 proslava pri Lipi samostojnosti, 18.30 Radolška 
10ka, 19.00 Okusi Radol'ce, 21.00 razglasitev rezultatov in koncert 
skupine Orleki; štart tekov ob Lipi samostojnosti, delavnice, koncert 
in Okusi Radol'ce v Grajskem parku, Radovljica
Letni koncert MOPZ Triglav Lesce Bled, ob 19.30, koncert, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine
IX. Festival gledališča Kropa, Na valovih, 19.30, tragikomedija, Šentja-
kobsko gledališče Ljubljana, dvorana Kulturnega doma v Kropi
140 let PGD Begunje, ob 20.00, zabavni večer z Dejanom Vunjakom 
in Brendijevimi barabami, koncert, prireditveni šotor poleg gasilskega 
doma v Begunjah, Begunje na Gorenjskem*
Elvis, ob 20.00, biografska glasbena drama, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*
IX. Festival gledališča Kropa, Don Giovanni, ob 20.00, koncert, dvora-
na Kulturnega doma v Kropi

Sobota, 25. junij
Čebelica Maja 3: Zlato jajce, ob 18.00, animirani film, sinhronizirano, 
Linhartova dvorana Radovljica*
Elvis, ob 20.00, biografska glasbena drama, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*
140 let PGD Begunje, 17.00 velika gasilska parada gasilcev in gasilskih 
vozil, prevzem novega vozila, 19.00 velika gasilska veselica z Veselimi 
Begunjčani in skupino POP Delux, prireditveni šotor ob gasilskem 
domu, Begunje na Gorenjskem

NOVI  
DACIA JOGGER 
BIGGER, COOLER, JOGGER* 

*VEČJI, BOLJŠI, JOGGER

NAJDOSTOPNEJŠI 
7-SEDEŽNIK NA TRGU

Poraba pri mešanem ciklu: 5,6 - 7,8 l/100km. Emisije CO
2
: 119-138 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NO

x
: 0,0122−0,0292 g/km. Ogljikov dioksid (CO

2
) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 

povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana
 

     DACIA.SI

Dacia priporoča  

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330
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Marija Pomočnica oziroma 
naša slovenska Marija Po-
magaj, zavetnica brezjanske-
ga svetišča in romarskega 
središča, je imela 24. maja 
svoj praznik. Na Brezjah so 
ga letos, po dveletnem pre-
moru zaradi epidemije, zno-
va počastili. Na predpraznič-
ni večer, 23. maja, ki so ga 
na Brezjah poimenovali Ve-
čer narodnih izročil, so se s 
slovesno mašo, ki jo je daro-
val novomeški škof in pred-
sednik Slovenske škofovske 
konference dr. Andrej Saje, 
po radijskih valovih povezali 
s Slovenci po svetu. Marija 
Pomagaj že nad dvesto let 
spremlja Slovence doma in 
po svetu, v dobrem in hu-
dem. Škof dr. Saje je v pridi-
gi poudaril pomen naših kr-
ščanskih korenin in pravico 
do verovanja, tako zasebno 
kot v skupnosti. Po maši je 
bila procesija z lučkami in 
Marijino podobo po vasi. 
Na praznični dan, 24. maja, 
je bila dopoldne maša, ki jo 
je daroval mariborski nad-

škof msgr. Alojz Cvikl, zve-
čer pa slavnostni koncert z 
naslovom Marija prečista, 
vseh milosti vir. Večera 
glasbe in besede se je udele-
žilo blizu dva tisoč poslušal-
cev. Na odru pred baziliko 
so nastopili pevca Petra Sto-
par in Marko Vozelj ter An-
sambel Saša Avsenika in 
Modrijani.

Jože Košnjek

Osnovna šola Antona Janše 
Radovljica je bila gostiteljica 
že 27. letnih iger specialne 
olimpijade Gorenjske, ki so 
jih preteklo soboto pripravili 
na radovljiškem atletskem 
stadionu in v šolski telova-
dnici. Tekmovanja (katerega 
moto je Pustite mi zmagati, 
če pa ne morem zmagati, 
naj bom pogumen v svojem 
poskusu) se je udeležilo kar 
enajst ekip športnikov z mo-
tnjo v duševnem razvoju: 
CUDV Radovljica, Cirius 
Kamnik, Sožitje Kamnik, 
Sožitje in OŠ Jela Janežiča 
Škofja Loka, Sožitje Mengeš, 
Sožitje Radovljica, Sožitje 
Jesenice, Kranjska Gora in 
Žirovnica, OŠ Roje, OŠ Pol-
deta Stražišarja Jesenice, OŠ 
Helene Puhar Kranj in OŠ 

Antona Janše Radovljica; 
skupaj se je na atletskem 
stadionu in v telovadnici OŠ 
Antona Janše pomerilo kar 
130 športnikov.

Spektakuleren prihod 
padalcev

Tekmovalce sta na uvodni 
slovesnosti s pristankom 
prav na prizorišču iger nav-
dušila vrhunska padalca 
Uroš Grilc in Matjaž Prista-
vec, pozdravili pa so jih tudi 
župani Bohinja, Bleda in 
Gorij ter podžupan Občine 
Radovljica Miran Rems. 
Po ogrevanju ob zvokih glas-
be so se športniki pomerili v 

teku na 400, 200, 100 in 50 
metrov, metu žogice, metu 
vorteksa, skoku v daljino, 
štafeti, košarki in namiznem 
tenisu, pri čemer jih je, prav 
nič manj srčno kot najboljše 
skakalce na svetu v Planici 
ali hokejska moštva v dvora-
ni Podmežakla na Jesenicah, 
spodbujal legendarni napo-
vedovalec Bojan Makovec.
Tistim, ki so imeli najboljše 
rezultate, je na koncu tek-
movanja kolajne podelil va-
ruh človekovih pravic Peter 
Svetina, sicer pa velja, da so 
zmagovalci iger specialne 
olimpijade prav vsi udele-
ženci.

Prejšnji konec tedna je Radovljica gostila igre specialne olimpijade, na katerih se je pomerilo sto 
trideset športnikov iz enajstih gorenjskih ekip. Na slovesnem odprtju skok s padalom, napovedovalec 
srčen kot v Planici, medalje je podelil varuh človekovih pravic Peter Svetina, zmagovalci pa so bili 
tudi tokrat – vsi.

Specialna olimpijada

Marjana Ahačič

Na Brezjah so z molitvijo, procesijo, glasbo in 
pesmijo počastili praznik Marije Pomagaj.

Marijin praznik

Navdušenje ob pristanku dveh vrhunskih padalcev prav na prizorišču letošnjih letnih iger 
specialne olimpijade Gorenjske / Foto: Gorazd Kavčič
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Na predvečer praznika so 
romarji z lučkami in 
podobo Marije Pomagaj 
krenili po vasi.

Ansambel Saša Avsenika med nastopom na Brezjah
Sto trideset športnikov se je pomerilo v desetih disciplinah, 
večinoma na atletskem stadionu. / Foto: Gorazd Kavčič

Na voljo takoj! Velja do odprodaje zalog - količina vozil je omejena.

NAJ PONUDBA
KIA SUV ZMAGOVALCEV!

€

Novi Kia Stonic
že od 13.899

do 3.900 € popusta ob financiranju

€

Popolnoma novi Kia Sportage 
že od 24.199

do 6.500 € popusta ob financiranju

Komb. porabe goriva: 3,9 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 94 – 184 g/km, emisijska stopnja: EURO 6d, emisije NOX: 0,021-0,063 g/km. Navedene cene že vključujejo BONUS popuste in veljajo za: Kia Stonic 1.2 DPI LX Fun ISG M/T in Kia Sportage 
1.6 T-GDI LX Start ISG  M/T. BONUS popust je možno uveljaviti ob nakupu novega vozila KIA preko financiranja pod pogoji akcije »KIA FOREVER BONUS« po ponudbi KMAG d.o.o. Financiranje pod pogoji akcije vključuje sklenitev pogodbe 
o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija, d.o.o., SKB Leasing, d.o.o., GB Leasing, d.o.o. poleg financiranja tudi permanentno zavarovanje z obvezno vezavo za celotno obdobje trajanja financiranja, pri čemer je obvezna sklenitev 
vsaj (AO) zavarovanja, kasko (AK) zavarovanja ter zavarovanja proti kraji (T) pri Zavarovalnici Sava d.d. Financiranje se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/
bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in izbrane barve, med 0 EUR in 620 EUR/vozilo). Po podatkih MNZ o prvih registracijah vozil je Kia Sportage v letu 2022 najbolje prodajan SUV v svojem segmentu. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. Junik-M, Blejska Dobrava 1.

Junik-M, Blejska Dobrava 1, 04 581 00 02, info@junik-m.si

NAJBOLJŠA PONUDBA ZA VAS v salonu JUNIK-M d.o.o. na JESENICAH!

Zadnji koncert pomladnega 
dela letošnjega Kroparske-
ga glasbenega abonmaja 
dobiva mednarodni značaj. 
V nedeljo, 5. junija, ob 19. 
uri bo v veliki dvorani Kul-
turnega doma v Kropi na-
stopil Ensemble Minui, ki 
ga sestavlja devet glasbeni-
kov, razpetih med Linzem, 
Salzburgom, Dunajem, 
Gradcem, Celovcem in Lju-
bljano. Sestav koncertira v 
Avstriji, Nemčiji, Franciji 
in Španiji, tokrat pa se bo 
prvič predstavil tudi v Slo-
veniji. Instrumentalni no-
net, ki ga sestavljajo odlični 
instrumentalisti na godalih, 
flavti, klarinetu, franco-
skem rogu in fagotu, bodo 
tako mednarodno obarvali 
in glasbeno popestril pro-
gram letošnje druge sezone 
abonmaja, saj njihov reper-

toar obsega suite iz znanih 
oper in baletov, ki so origi-
nalno prirejene za ta sestav. 
Glasba iz oper tudi sicer v 
Kroparskem glasbenem 
abonmaju igra pomembno 
vlogo.
Ensemble Minui je bil pri 
največji nemški glasbeni za-
ložbi Deutsche Klassik za 
svojo prvo zgoščenko nomi-
niran v štirih različnih kate-
gorijah. Lani so posneli že 
drugo zgoščenko, ki pa se 
redno predvaja po evropskih 
radijskih postajah za klasič-
no glasbo in je deležna odlič-
nih mednarodnih kritik. 
Med odmorom bo mogoče 
zgoščenke tudi kupiti.
Na zadnjem koncertu pred 
poletnim oddihom si v Kro-
pi z odlično zasedbo Ensem-
ble Minui lahko obetamo 
glasbeno poslastico z deli 
Wagnerja, Liszta, Straussa 
in Čajkovskega.

Kroparski abonma 

mednaroden

Igor Kavčič


